
i boc.cantabria.esPág. 3121

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

1/73

C
V

E-
20

22
-8

74

  

     CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TURISMO, INNOVACIÓN, 
TRANSPORTE Y COMERCIO

   CVE-2022-874   Resolución por la que se hace pública la relación de subvenciones 
concedidas durante el cuarto trimestre de 2021.

   Una vez resueltas las convocatorias de ayudas del CUARTO trimestre del año 2021 de la 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio, procede dar cumpli-
miento a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 10/2006, de 17 de julio de Subvenciones de 
Cantabria, y en el artículo 30 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba 
el Reglamento de la Ley 38/2003, General de Subvenciones. En consecuencia, 

 RESUELVO 

 Dar publicidad a las ayudas concedidas por las distintas Direcciones Generales de la Con-
sejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio durante el CUARTO trimestre 
del año 2021. 

 Santander, 3 de febrero de 2022. 
 El consejero de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio, 

 Francisco Javier López Marcano. 



i boc.cantabria.esPág. 3122

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

2/73

C
V

E-
20

22
-8

74

  

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

ANEXO 
 

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS POR LA CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, 
TURISMO, INNOVACIÓN, TRANSPORTE Y COMERCIO DURANTE EL CUARTO 
TRIMESTRE DE 2021. 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINAS. 
SERVICIO DE FOMENTO. 

 Orden INN/55/2020, de 30 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria del programa 
de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible PROGRAMA MOVES II (B.O.C. 
extraordinario nº 96, de 2 de noviembre) correspondiente a las solicitudes de subvención 
completas de los meses de septiembre a noviembre de 2021 para la Línea de actuación 1.

Aplicación Presupuestaria: 

o A familias e instituciones sin fines de lucro: 

PROGRAMA MOVES II – 12.03.422A.783, por importe de 5.200,00€. 

Finalidad: Adquisición de vehículos de energías alternativas en Cantabria. 
 

BENEFICIARIO NIF SUBVENCIÓN (€) 

JAVIER DIEZ MIRONES ***4667** 2.600,00 € 

JUAN JOSÉ SANCHEZ ASENSIO ***3158** 2.600,00 € 

TOTAL 5.200,00 € 

 
 Orden INN/64/2020, de 17 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 

2021 de la línea de subvenciones Crecimiento Industrial para microempresas industriales 
de la cuenca del Besaya y Cantabria (CRECE 1), publicada en el Boletín Oficial de 
Cantabria nº 249 de 29 de diciembre de 2020.

Aplicación presupuestaria: 12.03.422A.771.01, “Incentivos a la industria, artesanía y 
servicios, incluyendo el Plan de recuperación industrial de la cuenca del Besaya”, por 
importe de 405.892,06 €. 

Finalidad: La modernización tecnológica de las empresas de menos de 10 trabajadores, 
denominadas microempresas, para inversiones en activos materiales de importes inferiores 
a la línea CRECE 2 y mediante un procedimiento abreviado y más sencillo que facilite su 
acceso a las subvenciones. 

 
BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN (€) 

AUTO RECAMBIOS MAZO, S.L. B39326541 2.850,00 € 
TALLERES CESAR IGLESIAS Y 
LIAÑO, S.C. J39739099 4.914,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3123

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

3/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN (€) 

IMPRENTA PELLÓN, S.L. B39363965 8.017,50 € 
DIVISION DE MECANIZADOS DE 
CANTABRIA SL B39886189 14.955,00 € 

OFELIA MONCALIAN TIJERA ***9615** 1.770,00 € 

FABRICADOS LUAN SL B39800628 11.804,40 € 

COLECTORES IRASPE S L B39555818 2.895,00 € 

SEMIREMOLQUES MARTÍN S.L. B39458765 12.693,90 € 

TEJASA - TC, S.L. B48413587 11.223,83 € 

CARPINTERÍA CANTABRIA S.L. B39365788 1.936,19 € 

VICTOR MIGUEL VAYAS VELASCO ***9499** 4.500,00 € 

JAIRO BENGOCHEA MARTIN ***4464** 2.636,10 € 
CARPINTERIA EBANISTERIA 
VIADERO SL B39800636 9.120,00 € 

SANTIAGO DIAZ MORCILLO ***3974** 944,24 € 

ALVARO BARQUIN FORESTAL, S.L. B39386305 14.424,51 € 

VICENTE LOPEZ GOMEZ ***4732** 5.292,30 € 
JOSE IGNACIO DE LA FUENTE 
APARICIO ***3086** 2.173,20 € 

ALEJANDRO CAMPO MISSIEGO ***4265** 3.331,80 € 

ALUMINIOS KARLE S.L. B39378344 13.652,10 € 

FRANCISCO MARTÍN BOLIVAR ***5593** 5.510,21 € 

LOPEZ PANEL, S.L. B39473087 9.042,66 € 

LUKRIS, S.L. B39235064 12.732,31 € 

SILENTBLOCK, S.L. B39671599 1.061,50 € 

BORJA ANGULO ARCE ***6589** 2.982,60 € 
FIDEL ALFREDO CANALES 
ALVAREZ ***1851** 930,00 € 

PINTURAS DITOSA, S.L. B39341599 15.000,00 € 

EFASYS ENERGIA, S.L. B39878830 3.580,05 € 

ELECTRONICA GRACIA S.L. B39206206 7.681,50 € 

ROTULOS BEDIA, S.L. B39428149 4.965,13 € 

ELECTRO-AUTO Y ARISA S.L B39783006 2.988,72 € 



i boc.cantabria.esPág. 3124

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

4/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN (€) 

JOSE MARIA SORIANO FERNANDEZ ***4126** 10.290,00 € 

CARPINTERIA OLCAR, S.L. B39344635 14.850,00 € 

NOELIA FERNÁNDEZ DÍAZ ***5516** 5.676,92 € 
FERNANDEZ CORO PEDRO 417706Z 
SLNE B39565668 2.188,33 € 

CARROCERIAS MOGRO S.L. B39353586 14.061,00 € 

RAUL ORTIZ PEREZ ***2992** 3.097,95 € 

GONZALO MACHO ALONSO ***4302** 8.123,70 € 
CARPINTERIA JAVIER NORIEGA 
GARCIA ***3508** 1.402,01 € 

FABRICADOS DEL AIRE S.L. B39432927 1.239,30 € 

GARE BOSCH CAR SERVICE S.L.U. B39812367 2.550,44 € 
TALLER MECÁNICO J.FERNANDEZ 
S.L. B39735188 1.362,00 € 

GREGORIO GUTIERRES SAINZ ***3513** 2.767,20 € 

JAVIER ECHAVARRI LIZAMA ***5842** 8.073,60 € 
INNOVACIÓN Y TECNOLOGÍA 
ENERGÉTICA DE CANTABRIA S.L. B39798319 3.912,22 € 

AUTO RAOS, S.A. A39450341 12.044,50 € 

HERMES JOSE HERRERO PLAGARO ***8208** 13.646,28 € 

SOLID MATTER, S.L. B02912731 14.556,15 € 

RAMÓN PÍO CONIGLIO ****5414* 11.854,84 € 

DIEGO ABASCAL DIEGO ***3554** 9.018,30 € 

DIEGO AGUEROS RUIZ ***2298** 1.386,06 € 
RECUPERACIONES METÁLICAS LA 
VERDE S.L. B39838875 5.715,00 € 

ALPINE PROJECT MOUNTAIN, S.L. B39670849 3.913,82 € 
JESUS ANGEL GONZÁLEZ 
RODRIGUEZ ***9646** 3.299,91 € 

ALBERTO BARQUÍN RUIZ ***3162** 1.689,00 € 

MARÍA PILAR ABASCAL CUBILLAS ***3387** 3.750,00 € 

CABRERA TECHNOLOGY, S.L. B42873877 5.184,73 € 

ALBERTO QUESADA GONZALEZ ***8146** 5.353,73 € 

R&C CARROCERIAS SANTOÑA, S.L. B39750112 3.963,60 € 



i boc.cantabria.esPág. 3125

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

5/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN (€) 

QUIJAS MOTOR SR, S.L. B39326012 1.401,68 € 

RED PAPEL, S.L. B39019252 14.940,00 € 

PABLO FERNÁNDEZ GONZÁLEZ ***4089** 1.107,73 € 

CARROCERIAS MIGOBA, S.L. B39677679 2.535,91 € 

CAYMO MAINTENANCE, S.L. B39792221 7.164,30 € 

DESTILERIA SIDERIT, S.L. B39769286 7.146,36 € 
SAIRE GIOVANNI TORRES 
VAZQUEZ 

***5644** 1.016,74 € 

TOTAL 405.892,06 € 
 

 Orden IND/7/2021, de 5 de marzo, de la Consejería de Industria, Turismo, Innovación, 
Transporte y Comercio, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2021 de las 
Ayudas a la Artesanía en Cantabria, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 
54 de 19 de marzo de 2021.

Aplicaciones presupuestarias: 

- 12.03.422A.771.02: “Incentivos a la industria, artesanía y servicios, incluyendo el 
Plan de recuperación industrial de la cuenca del Besaya” Inversiones materiales 
por importe de 12.239,47 €. 

- 12.03.422A.471.01: asistencia a ferias comerciales y cursos de formación por 
importe de 26.837,15 €. 

Finalidad: Apoyar la creación de talleres artesanos y la adaptación de los existentes a las 
necesidades productivas actuales, sin perjuicio de seguir preservando la singularidad del 
producto artesano. 

 
 

NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF 
SUBVENCIÓN SUBVENCIÓN SUBVENCIÓN 

TOTAL (€) INVERSIONES 
MATERIALES 

FERIAS Y 
CURSOS 

JUAN CARLOS TORRECILLA GOMEZ ***0503** 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 

JUAN IGNACIO PELLON SANCHEZ ***8429** 0,00 € 3.127,28 € 3.127,28 € 

RAQUEL HERREROS CLERET DE LANGAVANT ***5234** 796,97 € 1.260,00 € 2.056,97 € 



i boc.cantabria.esPág. 3126

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

6/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

SEBASTIAO ALVES LANGA ***2458** 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 
RAFAEL ARANA FRANCO ***0429** 0,00 € 3.394,50 € 3.394,50 € 
MARIA ANGELES JIMENEZ UGARTE ***0678** 337,50 € 4.000,00 € 4.337,50 € 
MARTA RUBIO RETOLAZA ***3917** 314,03 € 0,00 € 314,03 € 
MARIA TERESA CUEVAS GAIPO ***3322** 759,64 € 0,00 € 759,64 € 

CRISTINA HERMELINDA ORTIZ PEREIRA ***2306** 0,00 € 1.347,28 € 1.347,28 € 

JUAN PEDRO MONTEAGUDO GONZALEZ ***6030** 1.066,06 € 366,82 € 1.432,88 € 

ALHENA TORTAJADA ALONSO ***4840** 1.800,00 € 865,00 € 2.665,00 € 

AMPARO MARCANO GODOY ***3144** 7.165,27 € 1.049,51 € 8.214,78 € 

MIREN ITZIAR LARRINAGA UGALDE ***7615** 0,00 € 1.913,75 € 1.913,75 € 

ELOISA AJA ANDRES ***4212** 0,00 € 340,00 € 340,00 € 

FRANCISCO OUVIÑA GOMEZ ***5912** 0,00 € 650,00 € 650,00 € 

MARIA ADELAIDA VALDES VARELA ***6784** 0,00 € 380,00 € 380,00 € 

ANDREA CERECEDA SARABIA ***7541** 0,00 € 143,00 € 143,00 € 

TOTAL 12.239,47 € 26.837,14 € 39.076,61€ 
 
 

 Orden INN/47/2019, de la Consejería de Innovación, Industria, Transporte y Comercio, de 
18 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria del programa de ayudas para 
actuaciones de eficiencia energética en pyme y gran empresa en el sector industrial de 
Cantabria, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 1 de 2 de enero de 2020, y 
del Real Decreto 263/2019, de 18 de diciembre, por el que se regula el Programa de ayudas 
para actuaciones de eficiencia energética en PYME y gran empresa del sector industrial, 
publicado en el B.O.E nº 89 de 13 de abril de 2019, modificado por Real Decreto 
1186/2020, de 29 de diciembre (BOE-A-2020-17281). (arts. 3.3 y 12.1) y por el Real Decreto 
440/2021, de 22 de junio (BOE-A-2021-10418). (art. 12.1).

Aplicaciones presupuestarias: 
 

- 12.03.422A.771.02 “Incentivos a la industria, artesanía y servicios, incluyendo 
el Plan de recuperación industrial de la cuenca del Besaya”. 

 
Finalidad: Incentivar y promover la realización de actuaciones en pyme y gran empresa del 
sector industrial que reduzcan las emisiones de dióxido de carbono y el consumo de energía 
final mediante la mejora de la eficiencia energética, contribuyendo a alcanzar con ellos los 
objetivos de reducción del consumo de energía final que fija la directiva 2012/27/UE. 



i boc.cantabria.esPág. 3127

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

7/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

RAZÓN SOCIAL NIF 
SUBVENCIÓN

(€) 

REINOSA FORGINGS & CASTINGS, S.L. B39851845 150.352,11 € 

PLASTICOS ESPAÑOLES, S.A. A39004700 194.518,12 € 

REINOSA FORGINGS & CASTINGS, S.L. B39851845 104.141,45 € 

FERROATLANTICA DE BOO, S.L.U. B88463278 17.680,00 € 

NISSAN MOTOR IBERICA, S.A. A08004871 88.365,78 € 

FERROATLANTICA DE BOO, S.L.U. B88463278 11.830,50 € 

EDSCHA SANTANDER, S.A. A85491702 6.784,03 € 

MANANTIAL DE FUENCALIENTE, S.A. A39063060 5.908,35 € 

CEMENTOS ALFA, S.A. A39000450 57.810,90 € 

TOTAL 637.391,24 € 
 
 

 Orden INN/4/2021, de 15 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria para el año 
2021 de las subvenciones a actuaciones en energías renovables y ahorro y eficiencia 
energética en Cantabria, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria nº 36 de 23 de febrero 
de 2021.

Aplicaciones presupuestarias: 

- 12.03.422A.772 “Fomento de la eficiencia energética y energías renovables, 
incluyendo el Plan de recuperación industrial de la cuenca del Besaya”.” 

- 12.03.422A.781 “Fomento eficiencia energética y energías renovables”. 

 
Finalidad: Subvenciones a inversiones en energías renovables y ahorro y eficiencia 
energética por parte de personas físicas o jurídicas en el ámbito de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, mediante la aplicación de las siguientes tecnologías: 

 Energías renovables: 

— Solar térmica de baja temperatura. 

— Solar fotovoltaica. 

— Minieólica. 

— Biomasa térmica. 

— Geotermia. 

 Ahorro y eficiencia energética: 

— Renovación de instalaciones de iluminación por tecnología led y 
sistemas de control y regulación de la iluminación. 

— Puntos de recarga de vehículos eléctricos. 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 3128

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

8/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

o Personas físicas: 
 
 

RAZÓN SOCIAL/NOMBRE Y APELLIDOS NIF/CIF IMPORTE (€) 

JOSE MANUEL VÍA ORTIZ ***9576** 4.667,31 € 
SARA FIOCHI HUTCHINSON ***1193** 2.032,80 € 
PEDRO LUIS DIEZ GONZÁLEZ ***9173** 2.427,14 € 
JESÚS RODRÍGUEZ ROLDÁN ***6364** 3.107,28 € 
ESTEBAN FERNÁNDEZ GONZÁLEZ ***9557** 2.282,06 € 
ALBERTO MARTÍNEZ LEBEÑA ***9429** 3.693,89 € 
MARÍA CARMEN BOO PEÑA ***6158** 2.208,49 € 
MIGUEL ÁNGEL ALLENDE CANO ***2759** 2.807,20 € 
VÍCTOR ÁNGEL RAMOS GONZÁLEZ ***6063** 2.710,40 € 
MIGUEL ÁNGEL TORICES GONZÁLEZ ***2684** 2.807,20 € 
MARIO GIL MEDRANO ***1867** 6.219,40 € 
JUAN IGNACIO RODRÍGUEZ SOLORZANO ***3590** 1.889,22 € 
JUAN RAMÓN DE LA VEGA GÓMEZ ***9151** 4.401,38 € 
RAÚL HIGUERA AMOR ***1678** 3.304,75 € 



i boc.cantabria.esPág. 3129

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

9/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

RAZÓN SOCIAL/NOMBRE Y APELLIDOS NIF/CIF IMPORTE (€) 

LUIS ALBERTO GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ***8499** 1.086,59 € 
VANESA SANTAMARÍA IBAÑEZ ***4127** 2.614,57 € 
MIRIAN ALVEAR GARCÍA ***3557** 2.245,76 € 
MARÍA ISABEL GARCÍA ABASCAL ***8133** 5.788,64 € 
ALEJANDRO MENENDEZ ARNEJO ***9643** 2.030,08 € 
ÁLVARO HERRERO GARCÍA ***5192** 3.596,00 € 
MARÍA CRISTINA PUENTE LÓPEZ ***0603** 2.611,64 € 
BERNARDINO POSADA ORTEGA ***5635** 2.622,31 € 
FRANCISCO JOSE MAZORRA MACHO ***8544** 2.613,60 € 
SIMON GÓMEZ CASTILLO ***1749** 1.655,21 € 
MARÍA POCH SOLANS ***3668** 3.678,40 € 
JUAN CARLOS ESTEBAN DÍAZ ***2444** 3.818,76 € 
MARCOS CANTALAPIEDRA GÓMEZ ***3019** 700,41 € 
MARIA CRISTINA MARTÍNEZ FERNÁNDEZ ***3741** 1.233,73 € 
MARIA TERESA ORTIZ GUTIÉRREZ ***8363** 4.078,98 € 
JAVIER ABASCAL AGUDO ***5824** 1.312,64 € 
CARLOS JAVIER GOMEZ IRURETAGOYENA ***6480** 2.710,40 € 
ANTONIO FERNÁNDEZ SAN EMETERIO ***4372** 1.081,25 € 
MARÍA JESÚS MONTEALEGRE VILLEGAS ***2993** 2.999,60 € 
MARÍA LUISA GARCÍA GÓMEZ ***0646** 6.050,00 € 
SANTIAGO AMEZUA ESCUDERO ***7520** 2.313,52 € 
ANA PALMIRA LÓPEZ CANO ***7064** 3.126,65 € 
DANIEL MERINO GARCÍA ***9875** 3.170,20 € 

PHILIP JOHN BODOANO ****2483* 4.311,96 € 
MARINA GASPAR ERBURU 

***0745** 2.342,35 € 
PATRICIA CAGIGAL DÍEZ 

***1595** 2.169,29 € 
MIGUEL ÁNGEL FERNÁNDEZ VIDAL 

***8889** 2.654,34 € 



i boc.cantabria.esPág. 3130

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

10/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

RAZÓN SOCIAL/NOMBRE Y APELLIDOS NIF/CIF IMPORTE (€) 

JOSE MARÍA SALAS FERNÁNDEZ 
***7528** 3.204,20 € 

GABRIEL QUILÓN GARCÍA 
***1500** 890,93 € 

JOSE NORBERTO FERNÁNDEZ DEL COTERO 
MUÑOZ 

 
***9448** 5.508,05 € 

PEDRO JOSE GONZALEZ GUTIERREZ ***4161** 6.061,71€ 
JUDITH ANKONE BUIJVOETS ****0237* 3.326,05 € 
JUAN PABLO PÉREZ ROBLES 

***0241** 2.092,20 € 
JULIO GÓMEZ PÉREZ 

***3608** 1.192,49 € 
FRANCISCO JAVIER BESTEIRO RUIZ 

***1566** 1.320,00 € 
PEDRO LUIS GUTIÉRREZ REBOLLEDO 

***3876** 2.475,66 € 
MARÍA ADELA BALBÁS PÉREZ 

***9574** 5.505,50 € 
VICTOR LAVÍN ORTIZ 

***0780** 1.458,48 € 
IZASKUN GARMENDIA AZCARRAGA 

***4218** 2.002,65 € 
MARÍA LUISA LEIVA PÉREZ 

***7239** 2.191,60 € 
JAVIER LÓPEZ GURREA 

***7868** 2.976,79 € 
GORKA VILLAMOR GONZÁLEZ 

***9351** 2.406,41 € 
MIGUEL ÁNGEL GUTIÉRREZ MARTÍNEZ 

***9538** 2.895,71 € 
JOSE ANTONIO ANDRES VERA 

***5705** 2.731,60 € 
JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ GONZÁLEZ 

***2407** 3.245,22 € 
FRANCISCO CALOTO MOURÍN 

***2469** 2.936,67 € 
MANUEL ÁNGEL PUENTE VÁZQUEZ 

***3397** 4.230,16 € 
ASTRID JURADO FRENICHE 

***9516** 4.609,38 € 
JAVIER PÉREZ SÁNCHEZ 

***1820** 975,68 € 
JAVIER PÉREZ SÁNCHEZ 

***1820** 3.740,00 € 
SERGIO DEL POZO DEL RÍO 

***6798** 2.399,60 € 
JOAQUÍN IGLESIAS SUAREZ 

***0475** 2.790,00 € 
BEGOÑA IPARRAGUIRRE NEGRETE 

***3484** 2.790,00 € 
JAVIER LAGOMA BADIOLA 

***7919** 2.036,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3131

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

11/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

RAZÓN SOCIAL/NOMBRE Y APELLIDOS NIF/CIF IMPORTE (€) 

RICARDO LÓPEZ DE GOICOECHEA AGUIRRE ***4001** 2.637,80 € 
JOSE ÁNGEL GONZÁLEZ IZQUIERDO 

***1257** 3.372,22 € 
MARIA DEL CARMEN DEL CAMPO MARTÍNEZ 

***4953** 2.214,40 € 
GEMMA MARÍA SANTANDER CHAO 

***8746** 4.538,95 € 
ALFONSO YLLERA PALAZUELO 

***5462** 3.857,48 € 
ALBERTO VÁZQUEZ DE CASTRO NOGALES 

***0189** 2.199,60 € 
ISABEL DIZ VIDAL 

***6414** 1.215,26 € 
GUADALUPE CAMPO DIEZ 

***6282** 2.372,38 € 
JUAN CARLOS AYLLON GÓMEZ 

***8510** 2.991,12 € 
FRANCISCO ECHEVARRIA NOVAL 

***1936** 4.684,92 € 
JORGE ANDRES BENEDICTE GUTIÉRREZ 

***8335** 975,68 € 
FRANCISCO JAVIER MATA FERNÁNDEZ 

***0176** 2.279,60 € 
MARCOS GARCÍA COBO 

***5746** 2.760,00 € 
CAYETANO SEOANE GARCÍA 

***9069** 2.419,70 € 
AMAYA ESCANDÓN MORO 

***3441** 3.107,90 € 
COMUNIDAD DE PROPIESATRIOS CARDENAL 
ORIA 26 H39270129 7.671,40 € 

NIEVES MARTINEZ CALERA 
***2116** 1.167,06 € 

NIEVES MARTINEZ CALERA 
***2116** 3.794,56 € 

MARÍA GÓMEZ MANZANEDO 
***0966** 2.327,34 € 

CÉSAR BLANCO PORTILLA 
***5131** 3.280,55 € 

CRISTINA ESPARZA OLLER 
***8381** 4.089,80 € 

BLANCA IRENE LLAMA DEL RÍO 
***7006** 3.577,89 € 

PAULA MARTÍNEZ SOMARRIBA 
***2238** 3.575,00 € 

PATRICIO GARCÍA FERNÁNDEZ 
***5973** 3.575,00 € 

RAMÓN SAINZ CALASANZ 
***9704** 4.352,13 € 

LEANDRO SETIÉN COLINA 
***6516** 5.460,00 € 

MIGUEL ÁNGEL MADARIAGA COBARRUBIAS 
***1062** 2.059,60 € 



i boc.cantabria.esPág. 3132

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

12/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

RAZÓN SOCIAL/NOMBRE Y APELLIDOS NIF/CIF IMPORTE (€) 

CARLOS SERAFÍN SALAZAR NEGRO 
***8097** 9.460,00 € 

GONZALO DIEZ-AJA LÓPEZ 
***1159** 2.498,41 € 

JAVIER SANTILLANA SÁNCHEZ 
***4767** 4.428,60 € 

JOSE RAMÓN MARTÍNEZ HERRERA 
***2451** 2.047,60 € 

JOAQUÍN DÍEZ MONASTERIO 
***2045** 2.585,07 € 

ÓSCAR GARCÍA PABLOS 
***8676** 2.656,37 € 

AGUSTÍN GÓMEZ RUIZ 
***9119** 2.656,37 € 

STEPHANIE ELISABETH OFFERMANN ****1657* 8.556,15 € 
JUAN GOMEZ COBO 

***7515** 3.744,06 € 
ARMANDO GÓMEZ FERNÁNDEZ 

***8007** 2.281,97 € 
ANA ISABEL LÓPEZ GONZÁLEZ 

***1272** 2.004,50 € 
ANA AGÜERO CASANUEVA 

***1860** 2.010,50 € 
ANTONIO GERARDO MARTINEZ RUIZ 

***1305** 2.305,56 € 
FERNANDO GARCÍA AJA 

***7636** 2.502,50 € 
IRENE MADRAZO LASTRA 

***3115** 1.003,75 € 
MARTA GARCÍA GÓMEZ 

***3409** 890,93 € 
KATHERINE FRANCES WEDGWOOD ****2578* 2.807,60 € 
JUAN CARLOS SUAREZ BLANCO 

***0932** 3.474,00 € 
ANA SILVIA BRUALLA FERRUZ 

***1618** 3.833,28 € 
DIEGO NARANJO FERNÁNDEZ 

***7890** 1.454,98 € 
GERARDO GARCIA SAGUAR 

***6816** 4.041,40 € 
ALODIA CASO MAZÓN 

***9952** 2.537,26 € 
JOSE MANUEL DURÁN CUEVAS 

***0197** 3.872,00 € 
ALFONSO PUENTE PÉREZ 

***3028** 1.104,13 € 
ALEXANDRA GIL BOLADO 

***4999** 1.084,09 € 
ANA QUINTANAL GARCÍA 

***7896** 1.009,41 € 
ISIDRO SOBRINO MARTÍNEZ 

***2511** 3.959,12 € 



i boc.cantabria.esPág. 3133

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

13/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

RAZÓN SOCIAL/NOMBRE Y APELLIDOS NIF/CIF IMPORTE (€) 

AMADEO RODRÍGUEZ GARCÍA 
***7118** 6.935,24 € 

DAVID FERNÁNDEZ PIÑA 
***4164** 4.356,00 € 

MARTA GARCÍA GÓMEZ 
***3409** 2.882,00 € 

ALEXANDER FRÍAS FERNÁNDEZ 
***7513** 903,38 € 

FERNANDO LUCIANO GUERRA LIAÑO 
***5547** 1.454,98 € 

MARÍA MERCEDES ESCOBEDO MUÑIZ 
***6026** 2.502,50 € 

JOSE RAMÓN RUIZ VELEZ 
***4829** 2.502,50 € 

JUAN ABEL BENAYAS ALVAREZ 
***0633** 2.036,00 € 

ALBERTO AHNERT GÓMEZ 
***5055** 3.971,05 € 

ASUNCIÓN MARTÍNEZ RUIZ 
***4052** 2.498,41 € 

TRINIDAD MIER PEÑA 
***6933** 4.026,88 € 

RAFAEL HIDALGO MUÑOZ 
***7777** 3.141,16 € 

MARÍA DE LA FUENTE MERINO 
***0118** 2.057,00 € 

ALBERTO MARTÍN CARBAJO 
***1014** 2.753,96 € 

MARÍA MATILDE SÁNCHEZ BARREDA 
***4567** 1.458,48 € 

ANA CARMEN PÉREZ CRESPO 
***8709** 2.515,71 € 

IVÁN CASTRO RIVAS 
***1326** 1.126,13 € 

PILAR GUERRA DE LA PEÑA 
***3181** 4.398,00 € 

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LOS 
INFANTES, 95 H39252465 1.729,17 € 

BORJA RUIZ HAZAS ***3001** 977,31 € 
MARÍA RUIZ HAZAS 

***3001** 977,31 € 
JOSÉ ÁNGEL PÉREZ MAGNI 

***4004** 1.350,00 € 
JOSÉ ÁNGEL PÉREZ MAGNI 

***4004** 2.467,52 € 
VICTOR EUGENIO BARATEGUI RUIZ 

***2966** 2.420,48 € 
JOSÉ CABRERO CABRERA 

***7304** 6.219,40 € 
SERGIO GUTIÉRREZ GÓMEZ 

***5704** 1.616,65 € 
VICTOR HONDAL GONZÁLEZ 

***6938** 2.079,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3134

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

14/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

RAZÓN SOCIAL/NOMBRE Y APELLIDOS NIF/CIF IMPORTE (€) 

ROBERTO GIL FRANCOS 
***5250** 903,38 € 

DIEGO JIMENEZ ESPINOSA 
***8951** 728,94 € 

RAMÓN RUIZ MOLL 
***5030** 5.412,00 € 

FÉLIX ÁNGULO BUSTAMANTE 
***1940** 3.182,78 € 

AURELIO CÁRCOBA GÓMEZ 
***9788** 4.813,77 € 

JOSÉ CABRERO CABRERA 
***7304** 1.889,22 € 

ROSA EVA FERNÁNDEZ CONDE 
***3304** 2.117,50 € 

MARÍA DEL MAR GARRALDA BRAVO 
***3044** 22.167,20 € 

JORGE LANZA CALDERÓN 
***1254** 1.478,83 € 

JOSE RAMÓN MEDIAVILLA GONZÁLEZ 
***1111** 3.321,69 € 

CARMELO ARBONA JIMENEZ 
***4023** 5.169,12 € 

JUAN IGNACIO RODRÍGUEZ SOLORZANO 
***3590** 3.920,40 € 

MARIA DEL MAR CONCHA AJA 
***6717** 3.608,00 € 

ADOLFO VÉLEZ ROZADILLA 
***0904** 2.430,50 € 

ANDRÉS GARCÍA PÉREZ 
***4303** 2.600,00 € 

JOAQUÍN SALAS FERNÁNDEZ 
***5635** 728,94 € 

EDUARDO GÓMEZ LÓPEZ 
***8665** 1.252,49 € 

SERGIO RIO SANCHEZ 
***1810** 7.673,82 € 

PABLO GUILLERMO LÓPEZ-CABANILLAS 
GARCÍA 

 
***5909** 2.606,81 € 

EDUARDO PELAEZ DE LA FUENTE 
***4312** 700,41 € 

JORGE MIGUEL AMARAL OLIVEIRA 
***5370** 8.061,63 € 

JORGE MIGUEL AMARAL OLIVEIRA 
***5370** 3.778,44 € 

RUTH HIDALGO VEGA 
***5896** 1.081,25 € 

MARIA ESTHER TRUJILLO DÍAZ 
***2514** 6.534,00 € 

JOSE RAMÓN CANO MARTÍNEZ 
***9349** 1.074,74 € 

EFIMIA GONTA ****5224* 5.238,33 € 
RAQUEL HERRERO RONDA 

***9429** 4.656,08 € 



i boc.cantabria.esPág. 3135

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

15/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

 
RAZÓN SOCIAL/NOMBRE Y APELLIDOS 

 
NIF/CIF 

 
IMPORTE (€) 

SERGIO RÍO SÁNCHEZ 
***1810** 2.398,00 € 

MARIA ESTHER SAINZ GÓMEZ 
***4603** 2.127,60 € 

JUAN HERRERO COBO 
***4805** 8.143,30 € 

JUAN HERRERO COBO 
***4805** 2.398,00 € 

MARIA CARMEN FERNANDEZ PÉREZ 
***1777** 7.163,20 € 

MARIA CRUZ LÓPEZ HERRERA 
***2267** 1.856,51 € 

ALEJANDRO GUTIÉRREZ HINOJAL 
***7983** 1.391,65 € 

PALMIRA VILLAR ARTECHE 
***6209** 3.388,00 € 

CARLOS ALONSO AMO 
***4990** 2.090,65 € 

JAVIER IGARTUA RODRÍGUEZ 
***7873** 2.599,60 € 

ALBERTO JOSE BARRIO FERNÁNDEZ DE LA 
PRADILLA 

 
***2526** 2.478,12 € 

JULIO CÉSAR SAIZ RODRÍGUEZ 
***5812** 2.502,50 € 

BEGOÑA LOPEZ SORIA 
***8655** 2.036,00 € 

JUAN BEAR LASTRA 
***3389** 2.490,95 € 

JACINTO RODEIRO TABOADA 
***1866** 2.330,76 € 

FRANCISCO JOSE COUSILLAS ROYANO 
***3394** 4.647,50 € 

GERARDO LÓPEZ ARQUES 
***9405** 3.575,00 € 

CARLOS QUIROGA QUIROGA 
***0619** 5.380,00 € 

ANTONIO PORTILLA BEZANILLA 
***7942** 3.552,00 € 

ISMAEL ESPARZA ESCAYOLA 
***0905** 3.552,00 € 

JORGE IVON HUNT ****2668* 5.266,80 € 
ANA MARÍA SARABIA PÉREZ ***2930** 2.502,50 € 

 
TOTAL 

 
616.892,22 € 

 



i boc.cantabria.esPág. 3136

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

16/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
o Personas jurídicas: 

 

RAZÓN SOCIAL CIF IMPORTE (€) 

TEXTIL SANTANDERINA S.A. A39001219 39.784,00 € 

MONTAJES PEDRO S.L. B39246772 1.899,90 € 

TALLERES JARAMA S.L. B39203310 19.082,00 € 

TALLERES JARAMA S.L. B39203310 5.640,00 € 

CONSULTING INFORMÁTICO DE CANTABRIA S.L. B39361019 8.568,20 € 

HIDROCANTABRIA S.L. B39885504 2.026,97 € 

GANADERÍA BEDOLLO SC J39472592 19.272,00 € 
FERRETERÍA CUBAS SUMINISTROS 
INDUSTRIALES S.A. A39074992 5.820,00 € 

STANDARD CABLETEAM SPAIN SLU B39787627 39.600,00 € 

MEGAMOTOR S.L. B39317797 5.092,11 € 

RAÚL SÁNCHEZ MARCOS ***3104** 
1.950,08 € 

94,72 € 

LA CASONA DE VILLAVERDE S.L. B39880836 4.274,19 € 

ES CRESMAR S.L. B39565072 5.498,00 € 

NUMARMOTOR S.L. B39784277 10.720,26 € 

STANDARD CABLETEAM SPAIN SLU B39787627 58.066,20 € 

BLENDIO ALISAUTO S.L. B39868765 4.324,00 € 

INFO NETWORKS S.L. B82552720 4.241,24 € 

MAFLOW SPAIN AUTOMOTIVE, S.L B39734579 2.334,30 € 

HOZNAYO TURÍSTICO S.L. B39450176 2.358,30 € 

HOZNAYO TURÍSTICO S.L. B39450176 17.653,36 € 

COMILLAS MOTOR S.L. B39776711 2.511,00 € 

MANUTENCIÓN INDUSTRIAL CATEL, SL B39393434 2.062,42 € 

FOOD 2000 S.L. B39316526 6.959,44 € 

CARPINTERÍA CARANCEJA S.A. A39065438 18.046,00 € 

SENIOR SERVICIOS INTEGRALES S.A. A87045407 7.881,84 € 

INDUSTRIAL BLANSOL S.A. A08244402 5.835,17 € 

LEADING METAL MECHANIC SOLUTIONS, S.L. B39009709 3.755,70 € 



i boc.cantabria.esPág. 3137

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

17/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

RAZÓN SOCIAL CIF IMPORTE (€) 

MECANIZADOS EMECAN S.A. A39233911 9.332,53 € 

EL JARDÍN DE CARREJO S.L. B39460423 4.815,70 € 

MARGUTSA LOGÍSTICA Y TRANSPORTE SAU A31661028 11.389,50 € 

PANADERIA OSLE CB E39692934 6.098,38 € 
MONASTERIO DE LA SANTA CRUZ-HERMANAS 
CLARISAS R3900043E 13.181,99 € 

SAINT GOBAIN PAM ESPAÑA S.A. A28143014 6.187,34 € 

PARTE AUTOMOVILES S.L. B39318076 3.055,58 € 

PARTE AUTOMOVILES S.L. B39318076 2.188,80 € 

VALLES UNIDOS DEL ASÓN S. COOPERATIVA F39028741 27.461,64 € 
CDB REAL SOCIEDAD DE TENIS DE LA 
MAGDALENA V39010582 3.227,13 € 

TALLERES ELECTROMECÁNICOS ELCAN S.L. B39475595 3.994,65 € 

SOBAPROMO S.L. B39591144 4.795,26 € 

FLUIDOS Y MECÁNICAS CANTABRIA S.L. B39453295 47.588,80 € 

CONGELADOS EGEA S.L. B33360637 12.772,00 € 

JOSE RAMÓN SAÑUDO DIEGO ***6127** 1.349,27 € 

SALAMI S.A. A39019575 34.763,04 € 

DUTIM INVESTMENT S.L. B39864004 4.429,60 € 

PEDRO JUAN GADEA S.L. B39675533 2.160,00 € 

MONASTERIO MONJAS TRINITARIAS SUESA DE LA 
SANTA CRUZ-HERMANAS CLARISAS R3900583J 3.276,25 € 

JOSE RAMÓN SAÑUDO DIEGO ***6127** 4.026,12 € 

ALTADIS SAU A28009033 5.664,47 € 

ECOL INGENIERÍA INDUSTRIAL S.L.U. B39714522 2.636,40 € 

REBO S.C. J39469853 2.435,60 € 

PLATINIUM HISPANIA S.L. B39786140 3.498,40 € 

FUNDACIÓN LABORAL DEL METAL G39571518 3.135,00 € 

DYNASOL ELASTÓMEROS, S.A.U A82356643 5.452,80 € 

JOSE LUIS TEJERINA HERNANDO ***9546** 2.399,60 € 



i boc.cantabria.esPág. 3138

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

18/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

RAZÓN SOCIAL CIF IMPORTE (€) 

CANTUR S.A. A39008073 12.810,46 € 

ASOCIACIÓN AMICA G39041710 10.887,80 € 

FUNDICIONES DE ACEROS ESPECIALES S.L. B39390893 8.250,60 € 

CORTIJO BRINGAS C.B. E39826862 2.006,45 € 

ACORDE TECHNOLOGIES S.A. A39460118 4.957,17 € 

INTERNATIONAL AUSTRAL SPORT SA A39100573 21.876,48 € 

FERNÁNDEZ JOVE, S.A. A39031406 3.216,00 € 

JOSE PEÑA LASTRA, S.A. A39046750 11.984,00 € 

HIERROS Y ACEROS DE SANTANDER S.A. A39000500 27.004,67 € 

FERNÁNDEZ JOVE, S.A. A39031406 34.031,90 € 

PELAYO E HIJOS S.A. A39078696 5.920,00 € 

PELAYO E HIJOS S.A. A39078696 1.962,87 € 

CENTRO HOSPITALARIO PADRE MENNI R3900624B 25.035,99 € 

SOEMCA EMPLEO, S.L.U. B39272513 16.942,26 € 

TALLERES ORAN SLU B39733746 6.896,56 € 

ATEDENA COMUNICACIÓN S.L. B81830424 3.897,05 € 

FAGRA S.L. B39042502 2.139,74 € 

FAGRA S.L. B39042502 2.040,98 € 

FAGRA S.L. B39042502 3.545,37 € 

PINTURAS FERROLUZ B74138553 2.217,60 € 

ASOCIACIÓN AMICA G39041710 5.992,31 € 

NUGASA NORTE, S.A A39333620 5.080,46 € 

FAGRA S.L. B39042502 4.469,42 € 

FAGRA S.L. B39042502 8.369,90 € 

FAGRA S.L. B39042502 8.205,20 € 

CAMPING SAN PELAYO S.C. J39245998 3.809,70 € 

MANANTIAL DE FUENCALIENTE,S.A. A39063060 1.508,38 € 

TALLERES HERCOS COLINDRES S.L. B39566252 2.597,74 € 



i boc.cantabria.esPág. 3139

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

19/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

RAZÓN SOCIAL CIF IMPORTE (€) 

  1.153,31 € 

INDUSTRIAS HERGOM SL B39015839 3.031,40 € 

CENADOR DE AMOS,S.L. B39655873 2.759,24 € 

VENTANAS CAE, S.L. B39745104 3.038,96 € 

SOLVAY QUÍMICA S.L. B61474607 23.080,97 € 

SOLVAY QUÍMICA S.L. B61474607 7.926,87 € 

EUSEBIO MANUEL LAVÍN CRESPO ***8948** 3.442,50 € 

GONZALEZ Y CIA ASESORES, S.L. B39067236 2.272,34 € 

LA CARIDAD DE SANTANDER G39010228 5.572,64 € 

GLOBAL STEEL WIRE S.A. A08080533 2.919,78 € 

GRUPO LIEBANA Y MARTÍN S.L. B39486790 1.469,68 € 

 
TOTAL 

 
840.992,00 € 

 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 
 

 Orden de convocatoria: Orden IND/33/2021, de 6 de julio, por la que se aprueba la 
convocatoria de subvenciones destinadas a garantizar la movilidad sostenible colectiva en 
Cantabria: Eje de actuación 1, servicios regulares interurbanos de transporte público de 
viajeros que discurran por zonas rurales de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

 
Aplicación presupuestaria: 12.05.453C.471.02 “Otras ayudas para el fomento de interés 
social”. 

 
Finalidad: Mejorar la dotación de servicios de transporte en las áreas rurales, concediendo 
ayudas a las empresas contratistas prestadoras de los servicios públicos regulares de 
transporte de viajeros por carretera de uso general y permanente de titularidad autonómica, 
que presten servicios regulares interurbanos de transporte público de viajeros que 
transcurran por zonas rurales de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que presenten 
déficit de explotación como consecuencia del cumplimiento de las exigencias y obligaciones 
de servicio público impuestas por la Administración. 

 

BENEFICIARIOS CIF SUBVENCIÓN 
(€) 

AUTOCARES DONATO, S.L. B-34005942 9.180,60 
MAVI MUÑOZ, S.L. B-39688999 55.728,50 
AUTOBUSES JUAN RUIZ, S.L. B-39352059 8.511,91 
AUTOBUSES PALOMERA S.A. A-39054226 121.926,80 
N.R. RUIZ S.A. A-39223003 28.694,47 
TRANSPORTES TERRESTRES CÁNTABROS, S.A. A-48020440 1.003.490,54 

 
 



i boc.cantabria.esPág. 3140

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

20/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 Orden de convocatoria: Orden IND/36/2021, de 21 de julio, por la que se aprueba la 

convocatoria de subvenciones destinadas a garantizar la movilidad sostenible colectiva en 
Cantabria. Ejes de actuación 2 y 3: servicios regulares interurbanos de transporte público 
de viajeros por carretera que desarrollen expediciones nocturnas y servicios regulares 
interurbanos de transporte público de viajeros por carretera de carácter metropolitano o 
suburbano.

 
Aplicación presupuestaria: 12.05.453C.471.02 “Otras ayudas para el fomento de interés 
social”. 

 
Finalidad: En el caso del eje de actuación 2: la consecución de una movilidad segura en 
las expediciones nocturnas desde un punto de vista integral, reforzando la inversión en 
seguridad, las organizaciones de supervisión y control, la vigilancia frente a actos ilícitos y 
las políticas de gestión en caso de emergencias y crisis. La reducción de la siniestralidad 
ligada a los desplazamientos nocturnos durante los fines de semana. 

 
En el caso del eje de actuación 3: la propuesta de medidas incentivadoras para el abandono 
del coche privado en la movilidad urbana, tratando de optimizar los medios de transporte 
colectivos y compartidos en el ámbito interurbano y rural. La mejora en los accesos a las 
áreas urbanas y suburbanas. 

 

BENEFICIARIO NIF SUBVENCIÓN 
(€) 

TRANSPORTES TERRESTRES CÁNTABROS, S.A. A-48020440 221.959,28 

 
 Orden de convocatoria: Orden IND/38/2021, de 21 de julio, por la que se aprueba la 

convocatoria de subvenciones destinadas a asociaciones empresariales del sector de 
transporte de mercancías por carretera de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el 
año 2021.

 
Aplicación presupuestaria: 12.05.453C.482 “Asociaciones de Transportistas”. 

 
Finalidad: Potenciar el funcionamiento de las asociaciones de transporte público de 
mercancías por carretera. 

 

BENEFICIARIO NIF SUBVENCIÓN 
(€) 

AGRUPACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TRANSPORTE (AETRAC) 

 
G-39033758 

 
16.000,00 

ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
TRANSPORTE DISCRECIONALES DE 
MERCANCÍAS POR CARRETERA DE 
SANTANDER Y CANTABRIA (ASEMTRASAN) 

 
 

G-39022785 

 
 

14.000,00 

 
 

 Orden de convocatoria: Orden IND/47/2021, de 9 de agosto, por la que se aprueba la 
convocatoria de subvenciones destinadas a infraestructuras de extensión de banda ancha 
y audiovisual autonómico en municipios de Cantabria considerados áreas con exclusión 
digital (zonas blancas), con criterios de neutralidad tecnológica.

 
 
Aplicación presupuestaria: 12.05.453C.761 “Zonas Blancas de Telecomunicaciones” 

 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 3141

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

21/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
Finalidad: Apoyar la extensión de la cobertura de las redes de banda ancha de muy alta 
velocidad y su despliegue en las zonas de Cantabria con mayor riesgode despoblamiento, 
siendo el criterio de valoración la densidad de población. Estas ayudas cobran más 
relevancia aún en el contexto actual de pandemia, donde el trabajo no presencial o la 
teleformación continúan siendo necesarios para afrontar el día a día de los ciudadanos y 
responden a la demanda de la Consejería de Educación de reforzar la red de banda ancha 
en las áreas más rurales y luchar contra el despoblamiento. 

 

AYUNTAMIENTOS BENEFICIARIOS CIF SUBVENCIÓN 
(€) 

VALDERREDIBLE P-3909400H 19.524,56 

TRESVISO P-3908800J 13.503,60 

VEGA DE LIÉBANA P-3909600C 24.340,36 

CABUÉRNIGA P-3901400F 19.185,76 

CIEZA P-3902100A 25.000,00 

RUENTE P-3906600F 9.728,40 

CAMPOO DE ENMEDIO P-392700H 9.361,60 

 
 Orden de convocatoria: Orden IND/57/2021, de 8 de octubre, por la que se aprueba la 

convocatoria de subvenciones para el fomento del transporte público regular de estudiantes 
universitarios parar el curso 2021/2022.

 
Aplicación presupuestaria: 12.05.453C.471.02 “Otras ayudas para el fomento de interés 
social”. 

 
Finalidad: Dar respuesta al colectivo universitario, paliando los costes económicos que 
deben soportar las familias de los estudiantes no residentes en el área de influencia de los 
centros educativos, así como fomentar el uso del transporte público entre la población más 
joven de Cantabria. 

 
 

BENEFICIARIO 

 

NIF 
SUBVENCIÓN (€) 

Anualidad 
2021 

Anualidad 
2022 

 
TOTAL 

TRANSPORTES TERRESTRES 
CÁNTABROS, S.A. A-48020440 30.051,84 60.103,68 90.155,52 

AUTOBUSES PALOMERA, S.A. A-39054226 162,40 324,80 487,20 

 
 Orden de convocatoria: Orden IND/60/2021, de 27 de octubre, por la que se establecen las 

bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a pymes 
prestadoras de servicios de transporte público discrecional de viajeros en autobús por carretera, 
financiadas con recursos del fondo europeo de desarrollo regional (FEDER, a través del programa operativo 
de Cantabria FEDER 2014-2020, como parte de la respuesta de la unión a la pandemia de covid-19 REACT-
UE).

 
Aplicación presupuestaria: 12.05.453C.471.02 “Otras ayudas para el fomento de interés 
social”. 

 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 3142

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

22/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

Finalidad: Apoyar el mantenimiento de una adecuada oferta de movilidad, instrumentando 
ayudas para la adquisición de materiales e infraestructura contra el covid 19 que permitan 
el mantenimiento de la red de movilidad de transporte por carretera y de las actividades 
complementarias de servicio público. Mitigar los perjuicios económicos de los operadores 
de transporte discrecional de viajeros por carretera originado por las medidas impuestas, 
destinadas a contener la propagación de la covid-19, garantizando así la continuidad en 
la prestación de los servicios. 

 

AYUNTAMIENTOS BENEFICIARIOS CIF SUBVENCIÓN 
(€) 

AUTOBUSES PERDIGÓN, S.L B-39320361 9.000,00 

N.R. RUIZ, S.A. A-39223003 41.000,00 

TRANSPORTES TERRESTRES CÁNTABROS, S.A. A-48020440 13.000,00 

SUSANA DÍEZ, S.L. B-39619465 10.000,00 

AUTOBUSES PALOMERA, S.A. A-39054226 25.000,00 

LUPEFER, S.L. B-39014469 8.000,00 

CASTILLO QUIJANO, S.L. B-39440706 12.000,00 

ANFERSA ADAPTADO, S.L.U. B-78136553 14.000,00 

AUTOBUSES JOSÉ MARI, S.L.U. B-39439054 1.000,00 

AUTOBUSES BENITO, S.L. B-39325360 21.000,00 

 
 Decreto de convocatoria: Decreto 97/2021, de 11 de noviembre, por el que se regula la 

concesión directa de subvenciones destinadas a compensar la pérdida de ingresos en la 
prestación de servicios públicos regulares de transporte de viajeros por carretera, de uso 
general y permanente de titularidad autonómica y sus servicios complementarios, después 
de la terminación de la vigencia de los estados de alarma, resultado de la crisis generada 
por la covid 19 y con el fin de garantizar la movilidad y el acceso a servicios esenciales de 
la población.
Aplicación presupuestaria: 12.05.453C.471.01 “Fomento del transporte de interés social”, 
Tramo 4 Real Decreto-Ley 22/2020, de 16 de junio. 
Finalidad: Compensar las pérdidas de ingresos en la prestación de servicios públicos 
regulares de transporte de viajeros por carretera, de uso general y permanente de 
titularidad autonómica y sus servicios complementarios, por las medidas adoptadas como 
consecuencia de la pandemia generada por el covid 19, tales como la limitación de la 
ocupación de los vehículos, la realización de inversiones y costes adicionales para 
preservar la salud de viajeros y trabajadores, estableciendo unas condiciones no recogidas 
en los pliegos concesionales en virtud de los cuales se presta el servicio de transporte. 

 

BENEFICIARIO NIF SUBVENCIÓN (€) 

AUTOBUSES JUAN RUIZ, S.L. B-39352059 35.368,00 

AUTOBUSES CASANOVA, S.L. B-39015219 22.242,78 

AUTOBUSES PALOMERA, S.A. A-39054226 109.124,82 

TRANSPORTES TERRESTRES CÁNTABROS, S.A. A-48020440 1.060.725,29 

MAVI MUÑOZ, S.L. B-39688999 14.832,23 

AUTOBUSES DONATO, S.L. B-34005942 4.788,00 

TERMINALES DE AUTOBUSES DE CANTABRIA, S.L. B-39436571 62.127,20 



i boc.cantabria.esPág. 3143

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

23/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE INNOVACIÓN, DESARROLLO TECNOLÓGICO  Y 
EMPRENDIMIENTO INDUSTRIAL 

 

 Orden IND/27/2021, de 2 de junio, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2021 
de la línea de subvenciones INDUSTRIA 4.0.

Aplicación presupuestaria: 12.06.461A.771 “Incentivos a la innovación y al emprendimiento 
industrial, incluyendo el plan de recuperación industrial de la Cuenca del Besaya”. 

Finalidad: Incentivar la innovación en el entorno empresarial mediante el apoyo a los 
proyectos de inversión en la implantación de soluciones en el ámbito de la Industria 4.0, 
mejorando procesos, productos y modelos de negocio. 

 
BENEFICIARIO NIF SUBVENCIÓN 

EDSCHA SANTANDER, S.A A85491702 46.793,09 € 
MANUFACTURAS MARAS, S.L. B39638499 28.139,03 € 
JULIO CABRERO Y CIA, S.L. B39031612 27.237,89 € 
GLOBAL STEEL WIRE SA A08080533 31.500,51 € 
MECANIZADOS Y C.M ANGO, S.L B39503438 18.198,29 € 
ANGO MECANICA Y MONTAJES, S.L. B39854385 16.714,44 € 
MIMECRI, S.A. A39286083 19.703,37 € 
BIRLA CARBON SPAIN, S.L.U. B80971757 18.458,75 € 
NOVOFERM ALSAL, S.A. A39030200 13.256,76 € 
FUSHIMA SL B39617683 82.896,74 € 
VELFAIR, S.A. A39027743 38.472,25 € 
INDUSTRIAS JACINTO HERRERO, S.L B39423207 40.559,79 € 
DYNASOL ELASTOMEROS S.A.U A82356643 88.959,89 € 
MAQUINARIA INDUSTRIAL SANTANDER, S.L B39367735 50.183,00 € 
SEG AUTOMOTIVE SPAIN, S.A. A80974413 37.526,19 € 
TIRSO CSA, S.A A39206636 10.181,27 € 
GLOBAL SPECIAL STEEL PRODUCTS, S.A. A39066063 78.088,62 € 
INGEMOTIONS 2010, S.L. B39737432 43.470,15 € 
SOLVAY QUÍMICA, S.L B61474607 23.478,84 € 
NISSAN MOTOR IBERICA, S.A A08004871 150.156,63 € 
TEKA INDUSTRIAL.S.A. A39004932 32.521,14 € 
HITACHI ASTEMO BUELNA, S.L.U. (CHASSIS 
BRAKES INTERNATIONAL, S.L.U.) 

B86149598 36.615,26 € 

COMPONENTES Y CONJUNTOS, S.A.U A39412416 100.122,43 € 
TALLERES ORÁN, S.L.U. B39733746 68.746,05 € 
FORMAS Y ENVASES, S.A A39412747 32.005,36 € 
MAFLOW SPAIN AUTOMOTIVE, S.L B39734579 28.877,00 € 
MADERAS JOSE SAIZ, S.L. B39392501 16.725,57 € 
FUNDICIONES CARG, S.L B39857461 20.411,69 € 



i boc.cantabria.esPág. 3144

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

24/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 

 Orden IND/53/2021, de 16 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras 
y se aprueba la convocatoria para 2021 de subvenciones para proyectos de implantación 
de soluciones en el ámbito de la Industria 4.0, financiadas con recursos del Fondo Europeo 
de Desarrollo Regional (FEDER) a través del Programa Operativo FEDER 2014-2020 de 
Cantabria, financiado como parte de la respuesta de la Unión a la pandemia de COVID-
19.

Aplicación presupuestaria: 12.06.461A.771 “Incentivos a la innovación y al emprendimiento 
industrial, incluyendo el plan de recuperación industrial de la Cuenca del Besaya”. 

Finalidad: Financiar proyectos de implantación de soluciones en el ámbito de la Industria 
4.0 para la mejora de la digitalización de los procesos industriales, particularmente en los 
sectores industriales más impactados por la crisis. 

 
BENEFICIARIO NIF SUBVENCIÓN 

APRIA SYSTEMS, S.L. B39625330 4.534,62 € 

EFASYS ENERGYA, S.L. B39878830 8.347,31 € 

INGENIERIA VERTICAL EN ALTURA, S.L.U. B39812631 9.700,00 € 

JOSE PEÑA LASTRA, S.A. A39046750 10.000,00 € 

CENTRO ESPECIAL BUELNA, S.L. B39611371 7.705,00 € 

TAESA 2.000, S.L. B39020797 6.200,00 € 

CAUDENOR, S.L. B39782479 4.750,00 € 

FAED ENGINEERED COMPONENTS, S.L. B9889498 10.000,00 € 

CANTERAS DE SANTANDER, S.A. A39003082 10.000,00 € 

INDUSTRIAS HERGÓN, S.L. B39015839 9.734,85 € 
 

 Orden IND/54/2021, 16 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras y 
se aprueba la convocatoria para 2021 de subvenciones, en régimen de concurrencia 
competitiva, de Cheques de Innovación (REACT- EU), financiadas con recursos del Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional

 
 (FEDER) a través del Programa Operativo FEDER 2014-2020 de Cantabria financiado 
como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19. 

Aplicación presupuestaria: 12.06.461A.771 “Incentivos a la innovación y al emprendimiento 
industrial, incluyendo el plan de recuperación industrial de la Cuenca del Besaya”. 

Finalidad: Financiar la implantación de herramientas TIC y servicios de consultoría 
incluyendo el teletrabajo, apoyando los gastos de consultoría, ingeniería y adquisición de 
hardware y software. 



i boc.cantabria.esPág. 3145

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

25/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

BENEFICIARIO NIF SUBVENCIÓN 

MC VALNERA, S.L B39712864 9.424,40 € 

VELFAIR, S.A. A39027743 9.250,00 € 

APRIA SYSTEMS, S.L. B39625330 4.807,71 € 

HECTOR MAGDALENO MARTINEZ ***9630** 4.681,25 € 

INNOVACIÓN Y TECNOLOGÍA ENERGÉTICA DE 
CANTABRIA, S.L. 

B39798319 7.400,00 € 

EFASYS ENERGÍA, S.L B39878830 10.000,00 € 

HOSPITAL VIRTUAL VALDECILLA, S.L. B39718259 10.000,00 € 
FAURASERPRO S.L. B01606581 296,75 € 

CANTERAS DE SANTANDER, S.A. A39003082 10.000,00 € 

TALLERES ELÉCTRICOS HERRERA, S.A. A39027305 1.822,58 € 

MAQUINARIA INDUSTRIAL SANTANDER 
ELEVACIÓN, S.L 

B39885462 9.550,00 € 

MAQUINARIA INDUSTRIAL SANTANDER LIFT, S.L B39885470 8.950,00 € 

MAQUINARIA INDUSTRIAL SANTANDER 
PLATAFORMAS, S.L 

B39885454 9.400,00 € 

MARIA DEL MILAGRO CELIS BLANCO ***2881** 700,00 € 

MAES. SOCIEDAD ESPAÑOLA DE 
MANUTECCIÓN, S.L. 

B39004387 6.178,93 € 

INNOVATION HANDLING SERVICES, S.L. B39868682 6.105,60 € 

MADERAS JOSE SAIZ, S.L. B39392501 9.727,56 € 

UKYFU RACING, S.L B39833090 2.709,47 € 

INGENIERIA ZERO, S.L. B39619226 713,26 € 

RÓTULOS LUMINSA, S.L. B39327077 2.208,12€ 

INGENIERÍA VERTICAL EN ALTURA, S.L B39812631 4.696,45 € 
TEICAN MEDIOAMBIENTAL, S.L. B39478052 6.000,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3146

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

26/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF SUBVENCIÓN 

MANUFACTURAS DEPORTIVAS JAVIER 
GONZÁLEZ RUIZ, S.L. 

B39554613 10.000,00 € 

FONESTAR SISTEMAS, S.A A28780443 2.200,00 € 

ATECSOL SOLDADURAS, S.L. B39514153 8.012,51 € 

SOLUCIONES INDUSTRIALES DE 
CONECTIVIDAD, S.L. 

B39859210 9.347,90 € 

LEADING ENTERPRISES, S.L. B39672175 985,22 € 

TECNOLOGÍAS SERVICIOS TELEMÁTICOS Y 
SISTEMAS, S.A. 

A39669338 2.493,23 € 

LEADING METAL MECHANIC SOLUTIONS, S.L B39009709 5.415,95 € 

GARE BOSCH CAR SERVICE, S.L. B39812367 1.507,67 € 

ANTENNA SYTEMS SOLUTIONS, S.L B85908424 4.729,62 € 

MARMOLERÍA PEFERSA, S.L. B39329214 9.747,90 € 

EVENBYTES, S.L B39796917 5.278,86 € 

LLORENTE OFIMATICA DIGITAL, S.L. B39518279 9.027,53 € 

INFRAESTRUCTURAS TECNOLÓGICAS DE 
CANTABRIA, S.L 

B39740287 6.854,16 € 

AMBIUM CONSULTORES, S.L B39664164 6.613,28 € 

ZITELIA SOLUCIONES TECNOLÓGICAS, S.L.L. B39776323 10.000,00 € 

PANELES LIGEROS, S.L. B39487558 10.000,00 € 

FUNDICIONES DE ACEROS ESPECIALES D, S.L B39390893 2.049,47 € 

CAMARGUESA DE DESPIECE, S.L. B39076534 2.059,54 € 
JOSE MARÍA IBAÑEZ APARICIO ***1849** 1.106,20 € 

JULIO MARTINEZ FERNANDEZ AZ GRÁFICAS. ***5132** 4.749,59 € 

FAED ENGINEERED COMPONENT, S.L. B39889498 10.000,00 € 

VENERAS TOYOS, S.L. B39695408 665,00 € 

FAED MECANIZADOS DE PRECISIÓN, S.L B39876131 4.907,14 € 

MADERAS GARCIA DIEGO, S.A A39078688 5.121,65 € 
COLOURS SAN ROMAN, S.L. B39739297 1.050,00 € 

CONSIGNATARIOS DE BARCOS DE 
SANTANDER, S.A 

A39030333 5.775,09 € 

FOTOMECANICA MARTE, S.A A39065099 10.000,00 € 

JUAN ANTONIO GONZÁLEZ GARCÍA ***8140** 6.443,83 € 

MANUEL MENOCAL BASTANTE ***5032** 856,05 € 

PLADOMIN S.A. A39028378 1.945,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3147

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

27/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 

BENEFICIARIO NIF SUBVENCIÓN 

INGECID, INVESTIGACION, INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE PROYECTOS, S.L. 

B39701834 5.829,81 € 

VEGA PELAYO, S.L B39335294 9.140,00 € 

FUSION BUSINESS LEADERSHIP, S.L. B01744879 10.000,00 € 
DUARTE Y BELTRÁN, S.A A39016589 5.473,52 € 

TRUPURTEC, S.L. B39868351 809,61 € 

DAFER CARRETILLAS, S.L. B95179008 403,84 € 

ARENAS & ASOCIADOS, INGENIERÍA DE 
DISEÑO, S.L.P. 

B39468731 10.000,00 € 

CÉSAR ZUBILLAGA FERNÁNDEZ ***5249** 1.327,25 € 

CAMUS IMPRESORES, S.L. B39599360 10.000,00 € 

JAVIER PRIETO RODRIGUEZ ***6799** 3.199,20 

MIGLAS PERCAN, S.L. B39888888 643,24 € 
GRUPO PEDREÑA INICIATIVA, S.L. B39581376 2.224,11 € 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE COMERCIO Y CONSUMO 
SERVICIO DE COMERCIO 

 
 Orden de convocatoria: Orden IND/39/2021, de 26 de junio, por la que se aprueba para el año 2021 

la convocatoria de subvenciones a las entidades locales para la realización de actividades de impulso 
del comercio minorista.

 
Aplicación presupuestaria: 12.07.431A.761. 

 
Finalidad: es financiar gastos en que incurran las Entidades Locales de Cantabria por la ejecución 
de programas y actividades de animación, estímulo e impulso del comercio minorista. 

 
BENEFICIARIO CIF SUBVENCIÓN 

AYUNTAMIENTO DE SUANCES P3908500F 1.510,00 € 
AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA P3902500B 6.845,92 € 
AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE BEZANA P3907300B 9.744,47 € 
AYUNTAMIENTO DE CAMARGO P3901600A 6.845,92 € 
AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA P3908700B 5.758,96 € 
AYUNTAMIENTO DE MEDIO CUDEYO P3904200G 7.932,88 € 
AYUNTAMIENTO DE SOLORZANO P3908400I 1.600,00 € 
AYUNTAMIENTO DE REINOSA P3905900A 13.367,66 € 
AYUNTAMIENTO DE COMILLAS P3902400E 4.490,00 € 
AYUNTAMIENTO DE EL ASTILLERO P3900800H 6.845,92 € 
AYUNTAMIENTO DE COLINDRES P3902300G 7.526,19 € 
AYUNTAMIENTO DE SANTANDER P3907500G 11.918,38 € 
AYUNTAMIENTO DE SANTA MARIA DE CAYON P3907400J 6.483,60 € 
AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES P3902000C 7.570,56 € 
AYUNTAMIENTO DE AMPUERO P3900200A 5.758,96 € 
AYUNTAMIENTO DE LAREDO P3903500A 11.556,06 € 



i boc.cantabria.esPág. 3148

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

28/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO CIF SUBVENCIÓN 

AYUNTAMIENTO DE POTES P3905500I 5.290,00 € 

AYUNTAMIENTO DE S.V. DE LA BARQUERA P3908000G 5.758,96 € 

AYUNTAMIENTO DE SANTOÑA P3907900I 6.483,60 € 

 
 Orden de convocatoria: Orden IND/19/2021, de 27 de abril, por la que se aprueba para el año 

2021 la convocatoria de subvenciones a la distribución comercial minoristas.
 

Aplicación presupuestaria: 12.07.431A.771. 
 

Finalidad: Incentivar las inversiones en los establecimientos comerciales minoristas y de las 
empresas de servicios complementarios al comercio de Cantabria. 

 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN 

ASESORIA DE IMAGEN PERSONAL ARODAN 
SL 

 
B39856166 

 
6.000,00 € 

NOVALES 2016 SL B39834155 5.576,54 € 

LOVE PINK SL B39810924 6.000,00 € 

DISPIVAL SANTANDER SL B39389796 1.266,30 € 

TU COCINA TRADICIONAL XXI SL B39597265 6.000,00 € 

EDMUNDO GONZALEZ & SONS SL B39838420 6.000,00 € 

DAPA SANTANDER SLU B42832717 1.249,42 € 

NEUMATICOS Y VULCANIZADOS ANTONIO 
SLU 

 
B39596572 

 
6.000,00 € 

CRISTAL FLORES SC J39846209 2.793,16 € 

TEXTIL LAREDANA SL B39797980 2.272,65 € 

HEVE MODA SLU B39826250 1.456,33 € 

CARNICERÍA CUPIDO E39836747 2.018,80 € 

MAESTEGUI SA A39025838 6.000,00 € 

SONTELVI 2020 SL B02840114 6.000,00 € 

ESTÉTICA YOLANDA SL B39858386 878,85 € 

REUNIDOS SAIPER SL B39049077 4.843,74 € 



i boc.cantabria.esPág. 3149

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

29/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN 

PROTECCIONES DE CANTABRIA SL B39623343 6.000,00 € 

NATUR SC J39820352 3.053,48 € 

FRICANT ENERGIAS RENOVABLES SLU B39728050 6.000,00 € 

DUO PELUQUERIA CB E39836077 1.461,94 € 

OPTICA PEREDA SL B39860143 1.553,13 € 

OPTICA SARÓN SL B39570502 4.067,99 € 

JVM SL B39035381 6.000,00 € 

MUEBLES CANTABRIA SL B39347372 6.000,00 € 

SUPERMERCADOS LIMPIAS SL B39772603 6.000,00 € 

ELECTRICIDAD POLIO SL B39390430 5.311,93 € 

GONZALEZ - TORRE PAN SL B39610662 2.659,30 € 

ESTREM SC J39875166 893,49 € 

ABASCAL & LÓPEZ SL B39849088 2.800,50 € 

HERMANOS FUENTEVILLA SL B39628052 2.725,08 € 

ARTE Y MOLDURAS SORTO SL B39627229 3.184,36 € 

INÉS Y FERMÍN SL B39354949 6.000,00 € 

KUMAN SELUYOR SL B39619671 1.441,95 € 

FONTANERÍA INGUALVA SL B39032776 6.000,00 € 

PALADARES SC J39568845 897,75 € 

FARMACIA DIEGO CB E01959188 6.000,00 € 

TALLERES ROBLEDO SL B39036314 1.724,86 € 

SUPERMERCADOS ANDRES SL B39691894 2.888,87 € 

FARMACIA HUERTA CB E39862248 1.521,68 € 

ACEITUNAS Y VIDIRIOS BLAZQUEZ SL B39700125 6.000,00 € 

SUPERMERCADOS CASTRO SL B39888052 2.336,60 € 

CENIDU SBELT 24 SL B39571971 6.000,00 € 

HERMANOS ORTIZ SETIEN SL B39680541 6.000,00 € 

SUPERMERCADOS HERRERO SL B39372131 1.092,88 € 

SUSINOS CAGIGAL SL B39308481 977,63 € 



i boc.cantabria.esPág. 3150

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

30/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN 

MEDIAVILLA FERNÁNDEZ INFORMÁTICA SL B39698683 2.807,97 € 

HERMANOS MIGUEL ESTRADA SL B39304985 6.000,00 € 

FERMARTIN SL B39344312 6.000,00 € 

CONSTRUCCIONES LEANDRO S&S SL B39859715 6.000,00 € 

HERPESA SL B39014659 1.725,42 € 

ELECHINO SL B39349188 6.000,00 € 

BECO AUTOMOCIÓN SL B39050869 6.000,00 € 

EL MARRUBIO ALIMENTACIÓN SL B39656020 1.071,00 € 

ESTACIONES DE SERVICIO MARÍA ANGELES 
SANCHEZ SL 

 
B39407242 

 
3.144,44 € 

ASJ INICIATIVAS EMPRESARIALES SL B01989920 6.000,00 € 

EL HORNO DE LUISA SC J39889951 3.109,79 € 

MORALES LIMPIEZAS PROFESIONALES 2021 
SL 

 
B02969756 

 
6.000,00 € 

BLENDIO DEVAUTO SL B39889340 6.000,00 € 

SUPERMERCADOS MONICA SL B39858832 4.855,63 € 

DEPORTES CRONOS SPORT SL B39587118 6.000,00 € 

ESTACIÓN DE SERVICIO VALLE DE IGUÑA SL B39869748 3.532,42 € 

TENDIDOS Y MONTAJES ELÉCTRICOS DE 
PUERTOLLANO SL 

 
B39774393 

 
2.925,48 € 

VANGEL NORTE SL B87520813 6.000,00 € 

CLEIM FLOWERS SL B87507075 3.219,20 € 

VACANZE ROMANE SL B39814660 1.592,54 € 

ROSIL MONTE SL B39684055 6.000,00 € 

ISGOA SL B39517727 1.125,60 € 

CENTRO DE JARDINERIA ALLENDE SL B39387618 1.050,00 € 

TOGUGAR SL B39548516 2.450,00 € 

DE LA CECA A LA MECA SL B39537485 3.446,43 € 

ADARSA NORTE SA A39001888 6.000,00 € 

ELADIO LASO SC J39606322 3.297,02 € 

MYSCOM & MYSNET SL B39474036 6.000,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3151

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

31/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN 

AGRO RECAMBIOS CABEZON SL B39795224 6.000,00 € 

SANANDER SL B39448303 6.000,00 € 

DEGALIZANO SL B05393137 6.000,00 € 

CONFITERIAS GOMEZ SL B39447370 2.035,25 € 

EL TALLER DEL MODELISTA SL B39775010 1.331,43 € 

CARPINTERIA BENJAMIN COBO SL B39554605 6.000,00 € 

PEROJO DECORACION SL B39637954 1.446,08 € 

GOMEZ PAN SL B39332507 6.000,00 € 

ESTACION DE SERVICIOS SOLBAS SOCIEDAD 
LIMITADA 

 
B39241294 

 
3.375,06 € 

ELCAI 2008 SL B39698352 2.320,54 € 

OPTICA SOUTO MORALES LA MAGDALENA 
SL 

 
B39456207 

 
6.000,00 € 

BARROJO ELECTRODOMESTICOS SOCIEDAD 
LIMITADA 

 
B39617527 

 
2.067,21 € 

ESTACION DE SERVICIO TRECEÑO SL B39031653 4.246,78 € 

VENTANAS CAVIA SL B39809165 6.000,00 € 

LLATA CARRERA SL B39854807 3.445,12 € 

FARMACIA ESCRIBANO LUIS CB E39866546 4.364,63 € 

DISOFACAN SL B39607353 4.946,14 € 

J. SAIZ ELECTRODOMESTICOS SLU B39860572 3.912,39 € 

P&A FITNESS BAKERY SL B01859255 6.000,00 € 

VIVEROS LA LLOSA SL B39845581 6.000,00 € 

PESCADERIAS CUE SL B39836333 1.435,00 € 

CENTRO OPTICO BULEVARD SL B39368733 6.000,00 € 

TENYSOL SL B39031349 5.032,65 € 

SILKEN LASER Y ESTETICA SC J42965293 1.023,86 € 

QUADRIGA LAVANDERIAS Y SERVICIOS SL B39811765 4.572,56 € 

ALDAY AQUACENTER SLU B84159086 6.000,00 € 

VANITAS VANITATIS SERVICIOS DE ESTETICA 
SL 

 
B39806328 

 
6.000,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3152

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

32/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN 

DOLCE VITA ESTILISTAS SC J39625298 1.197,60 € 

GIL SOTO SL B39202718 6.000,00 € 

CORTIJO BRINGAS CB E39826862 946,00 € 

COSMETICA EFICAZ SL B02993228 941,82 € 

INNOVOSA16 SL B39842117 3.187,06 € 

HERCOS PARAYAS SA A39033428 6.000,00 € 

COMBUSTIBLES DEL CANTABRICO SL B39362991 1.284,50 € 

HERCOS MOTOR CANTABRIA SLU B39783808 6.000,00 € 

TALLERES HERCOS COLINDRES SLU B39566252 6.000,00 € 

AJEFERMA SRL B39786694 806,36 € 

HERMANOS JUNCO SL B33033002 6.000,00 € 

HACIENDO ECOMMERCE SL B39761614 1.153,57 € 

IMPORT CANTABRIA XXI SL B39497094 2.137,45 € 

SALTWIND MOTOR SL B39776893 6.000,00 € 

XULANDRE SL B39659644 978,95 € 

LOS NOGALES DE RIS SL B39501325 3.160,00 € 

PREMIER COSMETIC SL B39822747 4.247,25 € 

IKONIK SC J39844105 3.020,41 € 

AVANZA SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA 
IT SL 

 
B39766399 

 
4.287,50 € 

CANTABROASTURCOMILLAS 21 SL B42987347 1.013,95 € 

LUCIA REVERT PILA ***7939** 2.360,36 € 

JUAN ANTONIO FERNANDEZ BEDIA ***4831** 1.496,91 € 

DIEGO WENCESLAO MATEO RODRIGUEZ ***7218** 1.398,36 € 

NOELIA LOPEZ VALBUENA ***9733** 4.410,00 € 

PEDRO JOAQUÍN FERNÁNDEZ MAZON ***3416** 6.000,00 € 

ROSANA POSADA MARTINEZ ***4343** 2.278,93 € 

LUCIA FERNANDEZ CASUSO ***7465** 6.000,00 € 

ANA BELEN LABRADOR TREVIN ***3956** 1.863,75 € 

GEMA FERNANDEZ SAIZ ***9467** 6.000,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3153

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

33/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN 

JUAN FRANCISCO TERRON CESTERO ***0244** 4.064,77 € 

ROSA ANA REDONDO GALVAN ***5899** 4.970,00 € 

MARIA RUESGA GARCIA ***3499** 3.035,56 € 

JOSE ANGEL LASTRA CARCOVA ***4086** 946,11 € 

MIRIAM GARCÍA AVEDILLO ***2570** 6.000,00 € 

MARÍA MARTINEZ UNIBASO ***9174** 1.766,28 € 

LAURA VALLAR GONZALEZ ***6565** 1.120,27 € 

ANDREA PÉREZ DEL RIO ***8585** 4.515,00 € 

PEDRO ÁNGEL PÉREZ SAINZ ***6275** 3.247,75 € 

MÓNICA ROMILLO DÍAZ DE TUESTA ***8032** 3.023,09 € 

RUT ORIA MAZA ***1181** 6.000,00 € 

MONICA RODRIGUEZ DUQUE ***0743** 4.001,58 € 

MANUEL SANCHEZ URQUIZA ***2430** 6.000,00 € 

SORAIA BARRIO GIL ***6408** 1.222,53 € 

DANIEL TERRÓN GUTIERREZ ***3674** 1.537,42 € 

LORENA ORTIZ GARCÍA ***3451** 6.000,00 € 

EVA CÁRCOVA LAVÍN ***1016** 6.000,00 € 

ANGELA PELAYO BOLADO ***5275** 1.706,00 € 

BEGOÑA AMPARAN RUIZ ***1638** 6.000,00 € 

MARÍA LIDIA GARCÍA RENATO ***7250** 1.640,98 € 

ENRIQUE MAZA PÉREZ ***9893** 2.515,45 € 

ZULEMA LÓPEZ GARCÍA ***8102** 2.975,00 € 

MARCO ANTONIO BLANCO VALENCIA ***3489** 6.000,00 € 

CARLOS DE SANTIAGO HERNANDO ***8721** 6.000,00 € 

ANA FERNANDEZ ABASCAL ***2866** 1.400,00 € 

YOLANDA SANCHEZ GONZALEZ ***4033** 875,38 € 

CARLOS EDUARDO JUNCO FERNANDEZ ***0553** 1.382,50 € 

MARIA ANGELES LANZA SALAS ***0349** 1.368,15 € 

ESTEBAN BADIOLA CASTELLOT ***9476** 891,80 € 



i boc.cantabria.esPág. 3154

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

34/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN 

MARIA ANGELES DE LA HOZ SANTOS ***4325** 892,50 € 

NURIA RODRIGUEZ GÜEMES ***6772** 1.249,84 € 

GAVRIL ADRIAN SABAU ****7973* 6.000,00 € 

JOSE AITOR GARCÍA CUADRADO ***4088** 5.971,00 € 

MARIA CRISTINA MACHO VIAÑA ***2152** 3.241,68 € 

REBECA ORTIZ CAMPANI ***8714** 6.000,00 € 

LAURA SANCHEZ DE MOVELLAN VICENTE ***8817** 1.046,25 € 

EVA GUTIERREZ RUBIO ***8552** 4.628,10 € 

MIGUEL ANGEL MAESTEGUI RUMAYOR ***0423** 4.902,38 € 

RAUL PORTILLA GONZALEZ ***3825** 1.387,20 € 

BEGOÑA TAPIA ANDRÉS ***5992** 6.000,00 € 

JOSEFA COTERILLO BEZANILLA ***9736** 1.055,20 € 

EMMA RUIZ SAN MILLÁN ***2203** 3.993,67 € 

ANA MARÍA ZUBIETA CUPIDO ***2934** 3.157,70 € 

MARÍA DEL ROCÍO MENDES CORDONES ***9631** 6.000,00 € 

EVA MARÍA MACHÍN RÍOS ***9765** 2.198,34 € 

INMACULADA GALVAN AGUIRRE ***4535** 2.184,26 € 

VIRGINIA MARTINEZ CURTO ***4870** 2.871,52 € 

VANESA CLAVERIE PEROJO ***7355** 2.393,38 € 

REBECA LINARES SOLANA ***6464** 6.000,00 € 

CARLOS ANUARBE HERNANDEZ ***4537** 967,30 € 

ELENA NUEVO MORENO ***4854** 6.000,00 € 

ROSA ABAD PRIETO ***4632** 4.050,69 € 

ADRIANA COCERA SALAS ***3801** 1.956,50 € 

LYDIA GUTIERREZ PEROJO ***5822** 6.000,00 € 

CARMEN MARÍA RUIZ CAYÓN ***5021** 5.215,00 € 

RAMONA LÓPEZ QUINTANAL ***2902** 2.614,88 € 

TELESFORO CAGIGAS HIGUERA ***8484** 2.787,20 € 

LUÍS SOTO GARCÍA ***3374** 1.181,84 € 



i boc.cantabria.esPág. 3155

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

35/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN 

MATILDE CALDERON MIGUEL ***8333** 5.023,60 € 

CAROLINA RUIZ CARRILES ***5709** 897,05 € 

MARÍA JESÚS VILAR GARCÍA ***6114** 899,46 € 

MARÍA MONTSERRAT GÓMEZ RAMIREZ ***1041** 6.000,00 € 

MARÍA GEMA SALGADO BILBAO ***6944** 1.178,63 € 

MARÍA BENIGNA DE OLIVEIRA MARTINS ***4511** 2.211,16 € 

MARGARITA FERNANDEZ GONZALEZ ***2303** 4.611,10 € 

HUMBERTO BILBAO OGANDO ***5902** 5.888,29 € 

FRANCISCO JAVIER AGUADO GUTIÉRREZ ***6676** 1.246,00 € 

ANA MONICA MORLOTE CORNEJO ***1306** 1.053,43 € 

MARÍA ANTONIA MUÑOZ GARCÍA ***2340** 1.856,17 € 

JOSE FRANCISCO AMOROS GONZALEZ ***2887** 3.648,93 € 

MARÍA JESÚS OCHOA GARCÍA ***8464** 1.450,55 € 

MARIA ANTONIA MANTECON SAÑUDO ***0497** 1.415,75 € 

VENTURA GOMEZ DIAZ ***3115** 1.712,00 € 

RODOLFO DIAZ PINO ***1663** 1.787,20 € 

DANIEL CABARGA GILSANZ ***2742** 2.607,41 € 

MANUEL SAINZ-PARDO CAYON ***0293** 4.087,30 € 

MANUEL LUIS HOYAL GARCIA ***6354** 3.139,58 € 

PAULA CAMPO LÓPEZ ***5598** 1.099,24 € 

CRISTINA JIMÉNEZ CONTRERAS ***0242** 1.323,00 € 

MÓNICA MARTÍN HERRERO ***0425** 879,33 € 

LUZ MARÍA ALONSO PILA ***7853** 932,51 € 

ROSA MARIA GOMEZ GARCIA ***1023** 3.337,11 € 

MERCEDES CALLE SAN EMETERIO ***2941** 6.000,00 € 

VIRGINIA GÓMEZ LINARES ***8737** 1.396,50 € 

MANUEL GARCÍA ALONSO ***0097** 6.000,00 € 

GEMA CUEVAS RODRIGUEZ ***3541** 3.349,50 € 

BLANCA LIAÑO BREGEL ***0881** 1.083,25 € 



i boc.cantabria.esPág. 3156

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

36/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN 

HIGINIO ABARITURIOZ ALONSO ***7455** 3.202,23 € 

MILAGROS ADRIANA IBARRA DE LA VEGA ***2917** 3.155,95 € 

ROSSANA EULALIA LIVICOTA SANCHEZ ***5838** 3.280,03 € 

MARÍA DEL CARMEN GONZÁLEZ GALÁN ***1047** 5.523,32 € 

AURORA AGUDO BRIZUELA ***8240** 1.731,92 € 

MÓNICA LANZA TAGLE ***0657** 1.598,31 € 

NATALIA DIEGO SAN MIGUEL ***7168** 6.000,00 € 

MARTA MARTIN ARROYO ***0989** 2.452,39 € 

FERNANDO GARCÍA AMOR ***3812** 1.674,40 € 

ALBERTO JOSE ARCO GUARDIA ***9493** 1.025,84 € 

PABLO JESÚS MARAÑÓN VILLA ***3088** 4.910,85 € 

MIGUEL CUETOS CERECEDO ***2720** 6.000,00 € 

MARCOS BRA TORRE ***9130** 1.732,76 € 

LUIS MIGUEL GÓMEZ ACEBO ***4121** 2.527,58 € 

MANUEL QUINTANA HERRERO ***1628** 2.258,40 € 

VIOLETA CECILIA DUQUE PALACIO ***7991** 3.209,94 € 

YVONNE VARONA MAZA ***9174** 1.233,61 € 

MARÍA ELENA SALCINES BRIGIDO ***2916** 1.976,98 € 

CRISTINA FERNÁNDEZ CAMPOLLO ***4197** 6.000,00 € 

NICOLE MARTINEZ NAVAS ***9772** 1.123,18 € 

AURORA ALVARADO PACHECO ***4611** 2.429,16 € 

RAQUEL MANTECON CARRERA ***3396** 4.609,95 € 

JESUS NEGRETE ANUARBE ***5380** 2.368,65 € 

MARÍA ARAGONESES MEDINA ***6744** 3.447,50 € 

MARIA CRUZ SALAS PIDAL ***7507** 2.760,00 € 

ANDRÉS RODRIGUEZ PERAL ***8016** 6.000,00 € 

ESPERANZA ORTIZ RUIZ ***3400** 1.697,58 € 

LORENA ENTRECANALES FERNANDEZ ***6437** 6.000,00 € 

ALBA BORRAS PRIETO ***7242** 5.170,21 € 



i boc.cantabria.esPág. 3157

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

37/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN 

JOSEBE GONZALEZ SANTANA ***1105** 2.503,55 € 

SONIA GUTIERREZ RODRIGUEZ ***7906** 6.000,00 € 

OSCAR RODRIGUEZ PEÑA ***6465** 1.209,83 € 

BEGOÑA PEREDA BRA ***6395** 1.134,07 € 

ALICIA RUIZ DE VILLA DIEZ ***2530** 2.217,59 € 

MARIA ISABEL INCERA LARRAÑAGA ***5131** 4.327,40 € 

ISMAEL JESUS PICHARDO LOPEZ ****0780* 1.415,26 € 

ELENA ARREDONDO GUTIERREZ ***1975** 989,02 € 

BARBARA DIEZ VIADERO ***6949** 883,40 € 

MANUEL FERNÁNDEZ CASTILLO ***6106** 924,00 € 

RAFAEL LABAT ESCALANTE ***4726** 2.396,14 € 

INMACULADA AGUDO FERNANDEZ ***7452** 1.109,22 € 

CARLOS DEL OLMO CASTILLA ***4699** 1.743,06 € 

MARIA MERCEDES CADELO LUMBRERAS ***4173** 1.925,00 € 

LORENA CANO SALAS ***4601** 1.496,07 € 

IGNACIO PINEDA TESTA ***1964** 1.009,40 € 

ELENA GARCÍA ROQUEÑI ***6294** 2.092,47 € 

ANDREA GUTIERREZ DIAZ ***2966** 2.025,06 € 

CRISTINA MAZAS ROJO ***0130** 2.669,45 € 

HUGO ZAVALA TORRE ***9143** 2.629,66 € 

IGNACIO MEDIAVILLA ALONSO ***5157** 1.435,95 € 

ANA GOMEZ QUEVEDO ***6775** 6.000,00 € 

NOEMI PANDO MAZON ***1596** 1.831,09 € 

MARIA ISABEL ALONSO FERNANDEZ ***9450** 5.960,00 € 

MARIA FATIMA DE LA FUENTE DEL REY ***5489** 3.967,02 € 

PEDRO VILLA MANTILLA ***0880** 3.058,20 € 

PATRICIA DIEZ VIADERO ***7808** 2.045,75 € 

YAIZA CALVO GANZABAL ***9764** 943,74 € 

JULIA PEREZ RUIZ ***1181** 996,44 € 



i boc.cantabria.esPág. 3158

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

38/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF /CIF SUBVENCIÓN 

LORENA VERONICA CARGUA MERINO ****8960* 1.609,65 € 

CRISTINA FERNANDEZ SANCHEZ ***0821** 1.102,50 € 

 
 Decreto 50/2021, de 10 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones del PLAN 

RENOVE, para la renovación de la flota de vehículos en Cantabria publicado en el B.O.C. Nº 114, de 
15 de junio de 2021).

 
Aplicación presupuestaria: 12.07.431A.772 “Plan Renove para empresas privadas” y 
12.07.431A.782 “Plan Renove para persona física” 

 
Finalidad: impulsar la renovación de vehículos de uso tanto particular como profesional de hasta 
3,5 toneladas de masa máxima, vehículos de motor concebidos y fabricados principalmente para 
el transporte de personas y su equipaje. También se pretende hacer frente al incremento de 
emisiones de gases de efecto invernadero y reducir el consumo de combustibles fósiles y una 
movilidad sostenible en el transporte a nivel global aportando beneficios en materia de 
diversificación energética y reducción de la dependencia de los productos petrolíferos, así como por 
la reducción de emisiones de CO2 y de emisiones contaminantes, ayudando a mejorar la calidad del 
aire de nuestras ciudades, disminuir la contaminación acústica y favorecer el consumo de energías 
autóctonas, especialmente de fuentes renovables. 
Otras finalidades adicionales son la de rebajar la edad media de los vehículos que circulan por las 
carreteras de la Comunidad Autónoma de Cantabria y la ayuda a las actividades económicas y la 
contribución a la dinamización del mercado del sector de la automoción. 

 
Relación de pagos a las entidades colaboradoras en la gestión, concesionarios de coches, por ventas 
de vehículos efectuadas en los meses de junio y julio de 2021 

 

CONCESIONARIO N.I.F. TOTAL 

2 AGPARAYAS S.L. B39785142 14.500,00 € 

3 AUTO GOMAS SA A39000575 21.000,00 € 

4 AUTO NORTE SA A39008677 7.000,00 € 

5 AUTO PALAS S.A.U. A39013735 9.500,00 € 

6 AUTOMOVILES DEL BESAYA SL B39034103 1.000,00 € 

7 BAHÍA AUTOMOCIÓN SL B39511126 4.000,00 € 

8 BLENDIO ALISAUTO S. L. B39868765 1.000,00 € 

10 CARRERA MOTOR S.A. A39295514 6.500,00 € 

11 COMILLAS MOTOR S.L. B39776711 8.500,00 € 

13 HERCOS MOTOR CANTABRIA SLU B39783808 12.500,00 € 

15 MEGAMOTOR S.L. B39317797 23.500,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3159

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

39/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

CONCESIONARIO N.I.F. TOTAL 

16 MEGAPREMIUM S.L. B39576822 4.500,00 € 

17 MIGUEL ARROYO SA A39008982 25.000,00 € 

18 NUMAR MOTOR S.L.U. B39784277 22.000,00 € 

19 PARTE AUTOMOVILES SL B39318076 3.000,00 € 

20 RAMON GONZALEZ Y HERMANOS SL B39014022 2.000,00 € 

23 TALLERES HERCOS COLINDRES SLU B39566252 1.000,00 € 

24 TECNOLOGÍA CASTILLO S.A.U (TECNOCAS) A39290846 1.500,00 € 

25 VIDAL DE LA PEÑA AUTOMOVILES SL B39540216 65.500,00 € 

  IMPORTE TOTAL 233.500,00 € 

 
Relación de beneficiarios de subvención por adquisición de vehículos en los meses de junio y julio de 
2021. 

 

BENEFICIARIO NIF IMPORTE DE LA 
SUBVENCION € 

ADOLFO RODRIGUEZ FERRERAS ***9427** 1.500,00 € 

ELISABETH LORENA ISAACS ABRIL ***0366** 1.500,00 € 

AINHOA HOYOS SANCHEZ ***0085** 1.000,00 € 

CELESTINO LIAÑO FERNANDEZ ***1294** 1.000,00 € 

MATÍAS COBO CIMIANO ***6895** 1.500,00 € 

FERNANDO CÉSPEDES RUIZ ***1313** 1.500,00 € 

MARÍA ESPERANZA CUBRÍA REVESTIDO ***1616** 1.500,00 € 

VICENTE MAZON HARO ***2151** 1.000,00 € 

JOSÉ JAVIER BLANCO SÁNCHEZ ***4841** 1.000,00 € 

FERNANDO PRIETO GALVÁN ***4051** 1.000,00 € 

JUAN ANTONIO GÁNDARA FONFRÍA ***9022** 1.000,00 € 

MIGUEL VIAR PALAZUELOS ***9860** 1.000,00 € 

ANA MARÍA FERNÁNDEZ NUÑEZ ***1042** 1.000,00 € 

MARÍA JOSÉ CISNEROS DURÁN ***8964** 1.000,00 € 

MOISÉS IGLESIAS DÍAZ ***0617** 1.000,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3160

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

40/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF IMPORTE DE LA 
SUBVENCION € 

TRUEPE, S.A. A39087432 1.500,00 € 

ROBERTO NOVAL SAIZ ***2786** 1.000,00 € 

MARÍA SONIA ARROYO BARAJA ***9623** 1.000,00 € 

MARÍA PILAR ALONSO LOPEZ ***2275** 1.000,00 € 

JORGE GALIÁN MARTÍNEZ ***8864** 1.000,00 € 

ANGEL HOZ AMOR ***3197** 1.000,00 € 

CECILIA GOMEZ PRIETO ***5028** 1.000,00 € 

TOMAS RODRIGUEZ RIVAS ***9057** 1.000,00 € 

ROSARIO BEDIA CIFRIAN ***8334** 1.000,00 € 

JOSE MANUEL GONZALEZ POSTIGO ***2861** 1.000,00 € 

JOAQUIN MARTIN GUTIERREZ ***1604** 1.000,00 € 

AMADOR REY PRADO ***3756** 1.000,00 € 

MARÍA ROSARIO GÓMEZ LÓPEZ ***6873** 1.000,00 € 

MARÍA ELENA CAYÓN SÁNCHEZ ***1801** 1.000,00 € 

DOMINGO VECI SANTANDER ***9476** 1.000,00 € 

JOSÉ IGNACIO SOLAR CAYÓN ***6133** 1.500,00 € 

MARÍA DEL CARMEN PÉREZ BENGOCHEA ***4151** 1.500,00 € 

JOSÉ RAMÓN GUTIERREZ PELLÓN ***9469** 1.500,00 € 

DAVID DE LA HOZ FERNÁNDEZ ***5413** 1.000,00 € 

FERNANDO INCERA ALVEAR ***2905** 1.000,00 € 

IALEC S.L B39033014 1.000,00 € 

JOSÉ RAUL APARICIO GUTIERREZ ***5829** 1.000,00 € 

JOSÉ SATURNINO FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ***6457** 1.000,00 € 

LUCÍA MAZO BEBIA ***5537** 1.000,00 € 

MARÍA DEL ROSARIO VILLANUEVA SAN MIGUEL ***3050** 1.000,00 € 

JOSEFA TOCA BEDIA ***3759** 1.500,00 € 

JESUS MARIA GARCIA DEL MURO IBAÑEZ ***3428** 1.500,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3161

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

41/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF IMPORTE DE LA 
SUBVENCION € 

MARIA DE LOS REYES FRAILE GARCIA ***1852** 1.000,00 € 

ELOINA SAIZ HARO ***1311** 1.000,00 € 

MARÍA CARMEN AGUDO IRIZABAL ***2717** 1.000,00 € 

BERNABE CALDERON ARCE ***8176** 1.000,00 € 

BEATRIZ GARCIA ORTEGA ***7231** 1.000,00 € 

EMMA MARIA GONZALEZ IGLESIAS ***8367** 1.000,00 € 

JOSE ALBERTO DEL HOYO SECO ***4214** 1.000,00 € 

MARÍA PILAR CUEVAS CASTAÑEDA ***1574** 1.000,00 € 

ASUNCION DIAZ COLLANTES ***0263** 1.000,00 € 

MARIA DEL PILAR GOMEZ GOMEZ ***2259** 1.000,00 € 

MARIA NELLY MARTIN ENDRINAL ***2747** 1.000,00 € 

AUGUSTO PEREZ DIAZ ***7052** 1.000,00 € 

FRANCISCO JAVIER GOMEZ RODRIGUEZ ***4120** 1.000,00 € 

MARIA ADELA CASTANEDO CONDE ***5952** 1.000,00 € 

IRENE JIMENEZ IBACETA ***8283** 1.000,00 € 

ANA BELEN MENA GONZALEZ ***3129** 1.000,00 € 

MANUEL CAMARGO BOLADO ***1797** 1.000,00 € 

JUAN CARLOS DIAZ BUENO ***3804** 1.000,00 € 

JOAQUÍN PARDO GUTIERREZ ***6442** 1.000,00 € 

ANA MARÍA DE LA ARENA VELA ***8154** 1.000,00 € 

MARIA ANGELES LIAÑO LLATA ***3624** 1.000,00 € 

FRANCISCO RECHE LARA ***9801** 1.000,00 € 

MARIA ANGELES RIOS GARCIA ***7634** 1.000,00 € 

JOSE MARIA ORTEGA MACHO ***8974** 1.000,00 € 

JOSE SOTO GARCIA ***6914** 1.000,00 € 

KEVIN YOSEF FERNANDEZ EYZAGUIRRE ***8312** 1.000,00 € 

MARCOS FERNANDEZ DIEGO ***4886** 1.500,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3162

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

42/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF IMPORTE DE LA 
SUBVENCION € 

RAMON RUIZ MUNARRIZ ***2800** 1.500,00 € 

EVA MARTINEZ SAN MARTIN ***8124** 1.500,00 € 

JOSE VENTURA CAMARA LOPEZ ***7754** 1.500,00 € 

GERARDO ORDOÑEZ SEDANO ***2536** 1.500,00 € 

Mª ESTHER GONZALEZ SANCHO ***8414** 1.500,00 € 

GABRIEL ANTONIO ESTEBANEZ FERNANDEZ ***7677** 1.500,00 € 

JOSE ANTONIO SAN PEDRO ARREY ***9289** 1.500,00 € 

MARIA CARMEN DIAZ COTERA ***9177** 1.500,00 € 

FRANCISCO ORTIZ URIARTE ***2772** 1.500,00 € 

LOURDES SANCHEZ CANO ***9391** 1.500,00 € 

OSWALDS ADALBERTO MATA QUEZADA ***7925** 1.500,00 € 

JOSE SANTIAGO LOPEZ ARENAL ***1516** 1.500,00 € 

ANTONIO GUTIERREZ SAEZ ***3247** 1.000,00 € 

CONCEPCION MERINO GONZALEZ ***0687** 1.000,00 € 

MARIA ISABEL HAZAS RUIZ ***2822** 1.000,00 € 

PAULINO LAZARO LAZARO ***3874** 1.000,00 € 

PILAR SEBASTIAN CALZADA ***2058** 1.000,00 € 

SERVANDO LIAÑO GONZALEZ ***9180** 1.500,00 € 

ALMUDENA TOYOS FERNANDEZ ***0572** 1.500,00 € 

ENRIQUE GARCIA LINARES ***8934** 1.000,00 € 

JULIAN ANTONIO TROULE PEREZ ***8950** 1.000,00 € 

MARIA JOSE BUSTILLO VILLEGAS ***3969** 1.000,00 € 

RAFAEL FUERTES VILLANUEVA ***0420** 1.000,00 € 

PATRICIO VIELVA MARTINEZ ***0478** 1.500,00 € 

CARLOS CASTRILLO FRANCISCO ***2503** 1.000,00 € 

CASERIOS S.C. J39461884 1.000,00 € 

EUGENIO CORTIGUERA GARCIA ***0708** 1.000,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3163

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

43/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF IMPORTE DE LA 
SUBVENCION € 

ANA DELGADO BORREGO ***4524** 1.000,00 € 

MARIA AMPARO COTERILLO PEREZ ***2033** 1.000,00 € 

MIGUEL ANGEL PEREDA GOMEZ ***7524** 1.000,00 € 

MARIA LUISA CUEVAS CASTAÑEDA ***2261** 1.000,00 € 

FEDERICO LASTRA GOMEZ ***0265** 1.000,00 € 

JUAN MANUEL MORETA AREVALO ***8019** 1.000,00 € 

GUILLERMO SIMON-ALTUNA RUIZ ***8646** 1.000,00 € 

ROSARIO ABASCAL ABASCAL ***9287** 1.000,00 € 

ELISA EMMA ALCEDO JACHA ***0344** 1.000,00 € 

ANTONIO RICARDO GOMEZ GONZALEZ ***3797** 1.000,00 € 

MARIA LUISA ORTIZ GUTIERREZ ***6403** 1.000,00 € 

DIEGO CONMEAUX VEGA ***9469** 1.000,00 € 

COMBUSCAN S.L. B39409958 1.500,00 € 

ALBERTO DEL RIVERO NAVEDO ***3785** 1.000,00 € 

JOSE HEINER DIAZ DELGADO ***9271** 1.000,00 € 

YOLANDA VALBUENA GONZALEZ ***8783** 1.000,00 € 

MARIA DEL CARMEN PRIETO MARTINEZ ***4427** 1.000,00 € 

MIREYA MERCEDES GARCIA HIDALGO ***1400** 1.000,00 € 

JOSE ANGEL FERRERAS COLSA ***3018** 1.000,00 € 

EMILIA ASON GARCIA ***8782** 1.000,00 € 

VANESA BORDAS VAYAS ***3732** 1.000,00 € 

FERMIN PEREZ SANCHEZ ***0779** 1.000,00 € 

IGNACIO SAINZ TORRE ***6197** 1.500,00 € 

BEATRIZ GARZON HERRERO ***3800** 1.000,00 € 

RAFAEL TEJIDO GARCIA ***2333** 1.000,00 € 

INES RIOS MARTINEZ ***4620** 1.000,00 € 

MARIA ANGELES SARABIA MENA ***0630** 1.000,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3164

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

44/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF IMPORTE DE LA 
SUBVENCION € 

FRANCISCO JOSE HERREROS ZUBIZARRETA ***3006** 1.000,00 € 

ANTONIO IGLESIAS ASENSIO ***5267** 1.000,00 € 

GERARDO SISNIEGA MARTINEZ ***3261** 1.000,00 € 

ISIDORO RUAMAYOR ONANDIA ***9573** 1.000,00 € 

ANA MARIA LAVIN FERNANDEZ ***7110** 1.000,00 € 

ANGEL ANSELMO SOLANA DE LA VEGA ***9957** 1.500,00 € 

JOSE LUIS PORTILLA LEZCANO ***0522** 1.500,00 € 

MANUEL GONZALEZ MARTINEZ ***5942** 1.500,00 € 

LAUREANO LOBETO RODRIGUEZ ***0360** 1.000,00 € 

NOEMI PEREZ RAMIREZ ***0174** 1.000,00 € 

LUIS MADRAZO MADRAZO ***7201** 1.000,00 € 

ANGELA DIEGO PEREZ ***9255** 1.000,00 € 

JOSE MARTIN ALVARO GARCIA ***8523** 1.000,00 € 

JOSE ANTONIO ORDUÑA BOSCH ***8640** 1.000,00 € 

FERMIN MARTINEZ ALVAREZ ***0041** 1.000,00 € 

PEDRO ANTONIO MAZA PEREZ ***3581** 1.000,00 € 

CARLOS ANTONIO HORN MONTSERRAT ***9695** 1.000,00 € 

SECUNDINO GONZALEZ GARCIA ***2365** 1.000,00 € 

IALEC S.L B39033014 1.000,00 € 

ADELA LORENZO CARRION ***6676** 1.000,00 € 

EMILIO AGUADO IRIZABAL ***4009** 1.000,00 € 

JOSE LUIS VERDIAL SEOANE ***6137** 1.500,00 € 

 
AIG APLICACIONES E INSTALACIONES DEL GAS SL 

B39388137  
1.500,00 € 

AIG APLICACIONES E INSTALACIONES DEL GAS SL 
B39388137 

1.500,00 € 

BEATRIZ PALLOL PEREZ ***9667** 1.500,00 € 

LORENZO PEREZ MARTINEZ ***3024** 1.500,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3165

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

45/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF IMPORTE DE LA 
SUBVENCION € 

MOISES HERRERO GREGORIO ***2116** 1.500,00 € 

ANA GOMEZ CALLEJA ***3431** 1.500,00 € 

MONICA SANTIN CARRIEDO ***2120** 1.500,00 € 

IGNACIO FERNANDEZ ALONSO ***5278** 1.500,00 € 

FRANCISCO JOSE GARCIA CAMPOS ***7573** 1.000,00 € 

CARLOS SASIAN GALLEGO ***4711** 1.000,00 € 

RUBEN CESPEDES TEJA ***0699** 1.000,00 € 

INMACULADA MONASTERIO SAN EMETERIO ***9344** 1.000,00 € 

MIGUEL ANGEL GOMEZ GOMEZ ***9806** 1.000,00 € 

RAFAEL CAMARENA CASTILLERO ***4989** 1.000,00 € 

MARIA LUISA EGUREN UDIAS ***0484** 1.000,00 € 

JOSE MARIA HERRERO ESTEVEZ ***9562** 1.000,00 € 

PABLO IZQUIERDO FERRERO ***3339** 1.000,00 € 

BERNARDO SAN MIGUEL HORMACHEA ***9266** 1.000,00 € 

JOSE LUIS VILLA ORALLO ***5913** 1.000,00 € 

MARIA OLGA PEÑA DIEGO ***0999** 1.000,00 € 

TOMAS RUIZ CAVIA ***4558** 1.000,00 € 

MARIA ALEGRIA GARCIA BUSTAMANTE ***9685** 1.000,00 € 

SONIA VILLARROEL SALCEDA ***2632** 1.000,00 € 

JUAN MANUEL OCHOA OCEJA ***8922** 1.500,00 € 

CELSO GUTIERREZ RUIZ ***5071** 1.500,00 € 

MANUEL ORTIZ GONZALEZ ***3119** 1.500,00 € 

JULIO MORAL GONZALEZ ***3074** 1.500,00 € 

JUAN LUIS CALANTE SAINZ PARDO ***0607** 1.500,00 € 

ELENA ROMERO AROZAMENA ***3877** 1.500,00 € 

LUIS ROBERTO MERINO GARCIA ***9229** 1.500,00 € 

MARIA ISABEL VALERA PANERO ***0145** 1.500,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3166

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

46/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF IMPORTE DE LA 
SUBVENCION € 

GREGORIO LOZANO CAMPO ***0291** 1.500,00 € 

ROSA SANCHEZ GARCIA ***1345** 1.500,00 € 

MARIA ESTHER RUIZ GOMEZ ***5615** 1.500,00 € 

MARIA LUCINDA DELGADO TRUEBA ***5488** 1.500,00 € 

ADRIAN ROMANILLO CASTRO ***6025** 1.500,00 € 

SUSANA UBIERNA LLONA ***0621** 1.500,00 € 

MARIA BELEN GARCIA DEL MORAL ALONSO ***0689** 1.500,00 € 

SILVIA GARCIA ORALLO ***9298** 1.500,00 € 

GEMMA RUIZ DAVILA ***6546** 1.500,00 € 

LUIS MARIA GARCIA TORICES ***3809** 1.500,00 € 

JUAN JOSE GARCIA LLERA ***7988** 1.500,00 € 

JOSE LUIS SUAREZ DE LA FUENTE ***7046** 1.500,00 € 

MARIA TERESA DE LA MORA IRASTORZA ***6401** 1.000,00 € 

TELESFORO LOPEZ LOPEZ ***8596** 1.000,00 € 

ANGEL RODRIGUEZ BULNES ***5818** 1.000,00 € 

RAUL SARRAMIAN LLORENTE ***0785** 1.500,00 € 

MARGARITA VEGA HIGUERA ***1747** 1.500,00 € 

VICTOR MANUEL JAREL ALVAREZ ***2045** 1.500,00 € 

RICARDO SANCHEZ MARCOS ***1427** 1.500,00 € 

EMILIO OTERO ALONSO ***1716** 1.500,00 € 

JOAQUIN CALVO TEJERO ***1358** 1.500,00 € 

PABLO PALACIOS PAYNO ***1219** 1.500,00 € 

JESUS MANTECON RUIZ ***4090** 1.500,00 € 

IMPORTE TOTAL 233.500,00 € 

 



i boc.cantabria.esPág. 3167

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

47/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 

Relación de pagos a las entidades colaboradoras en la gestión, concesionarios de coches, por ventas 
de vehículos efectuadas en el mes de agosto de 2021 

 
 CONCESIONARIO N.I.F. TOTAL 

2  
AGPARAYAS S.L. 

 
B39785142 

5.500,00 € 

3  
AUTO GOMAS SA 

 
A39000575 

6.000,00 € 

4  
AUTO NORTE SA 

 
A39008677 

2.000,00 € 

5  
AUTO PALAS S.A.U. 

 
A39013735 

10.000,00 € 

6  
AUTOMOVILES DEL BESAYA SL 

 
B39034103 

2.000,00 € 

7  
BAHÍA AUTOMOCIÓN SL 

 
B39511126 

4.000,00 € 

9  
BLENDIO DEVAUTO SL 

 
B39889340 

1.000,00 € 

10  
CARRERA MOTOR S.A. 

 
A39295514 

4.500,00 € 

11  
COMILLAS MOTOR S.L. 

 
B39776711 

1.500,00 € 

13  
HERCOS MOTOR CANTABRIA SLU 

 
B39783808 

12.000,00 € 

14  
HERCOS PARAYAS SA 

 
A39033428 

3.000,00 € 

15  
MEGAMOTOR S.L. 

 
B39317797 

17.500,00 € 

16  
MEGAPREMIUM S.L. 

 
B39576822 

3.000,00 € 

17  
MIGUEL ARROYO SA 

 
A39008982 

10.500,00 € 

18  
NUMAR MOTOR S.L.U. 

 
B39784277 

21.000,00 € 

19  
PARTE AUTOMOVILES SL 

 
B39318076 3.000,00 € 

20  
RAMON GONZALEZ Y HERMANOS SL 

 
B39014022 

2.000,00 € 

23  
TALLERES HERCOS COLINDRES SLU 

 
B39566252 

3.000,00 € 

25  
VIDAL DE LA PEÑA AUTOMOVILES SL 

 
B39540216 

71.500,00 € 

 IMPORTE TOTAL 183.000,00 € 

 



i boc.cantabria.esPág. 3168

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

48/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 

Relación de beneficiarios de subvención por adquisición de vehículos en el mes de agosto de 2021. 
 
 

BENEFICIARIO NIF IMPORTE DE LA 
SUBVENCION € 

LINO PALACIO INCERA ***1691** 1.000,00 € 

FRANCISCO ESCAGEDO CANAL ***3379** 1.500,00 € 

MARIA MARTA FERNANDEZ GONZALEZ 
***3484** 

1.500,00 € 

MARIA ASUNCION GARIN RUIZ DE VILLA 
***2207** 

1.500,00 € 

CARLOS FERNANDEZ EGIDO ***1110** 1.000,00 € 

MARIA VIOLETA DIEZ HOYO ***8164** 1.000,00 € 

LUZDANIA PINILLOS GONZALEZ ***4030** 1.500,00 € 

JOSE JULIAN VALDIANDE QUEVEDO ***8401** 1.000,00 € 

PEDRO DE LA PARTE GOMEZ ***3364** 1.000,00 € 

FERNANDO ANGEL RAMOS GOMEZ ***0120** 1.000,00 € 

JOSE LUIS RUISANCHEZ HOYUELA ***1112** 1.000,00 € 

JOSE MANUEL REGATO SOLANA ***3195** 1.000,00 € 

JENNIFER FERNANDEZ MALO ***0678** 1.000,00 € 

JOSE MANUEL HERVAS SAMPERIO ***4479** 1.000,00 € 

CARLOS AGUILAR SANCHEZ ***5360** 1.000,00 € 

SONIA TORO UÑA ***2985** 1.000,00 € 

CAROLINA IBAÑEZ JIMENEZ ***6308** 1.000,00 € 

MARIA DEL SAGRARIO MAGALDI GOMEZ 
***7942** 

1.000,00 € 

JESUS MANUEL GUTIERREZ GONZALEZ 
***8842** 

1.500,00 € 

MATILDE SIERRA PEREZ ***3096** 1.500,00 € 

MARIO SANCHEZ GUTIERREZ ***3126** 1.000,00 € 

JOSE MANUEL LOPEZ DOMINGUEZ ***4873** 1.500,00 € 

ANA ROSA GARCIA LOPEZ ***9920** 1.000,00 € 

ELENA URTIAGA BARQUIN ***8236** 1.000,00 € 

ANGEL MIGUEL PORTILLA SAEZ ***8900** 1.000,00 € 

MARIA ESTHER SAIZ CAMACHO ***5269** 1.000,00 € 

MARIA DANIELA SANGRADOR RASERO 
***0012** 

1.500,00 € 

LADISLAO VICENTE PERNIA ***0856** 1.500,00 € 

ISRAEL FERNANDEZ-PEÑA PASCUA ***3481** 1.000,00 € 

MARIA DEL MAR ROJO ALONSO ***2620** 1.500,00 € 

JOSE MARIA BARQUIN SAINZ ***8601** 1.500,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3169

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

49/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF IMPORTE DE LA 
SUBVENCION € 

CARLOS SERRANO TELLERIA ***7104** 1.500,00 € 

FRANCISCO JAVIER QUEVEDO ABRIL 
***0207** 

1.500,00 € 

MARIA ROSA BECERRIL FERNANDEZ 
***2511** 

1.500,00 € 

EUSEBIO DIAZ CONDE ***7003** 1.500,00 € 

MARIA LUISA LINARES GUTIERREZ ***9793** 1.500,00 € 

LUIS MANUEL DE LA HOZ AVILA ***7672** 1.500,00 € 

MONICA WILLIANS CAMUS ***4613** 1.500,00 € 

JOSE RAMON RUIZ SOLAR ***2243** 1.000,00 € 

BEATRIZ DE LA FUENTE MONTERO ***8060** 1.000,00 € 

JUAN CARLOS MANZANAL MONEDERO 
***4768** 

1.000,00 € 

JAIME MENA VALLEJO ***2635** 1.000,00 € 

MARIA TERESA DE LA MORA IRASTORZA 
***6401** 

1.000,00 € 

MARIA ELENA LAVIN PARDO ***9360** 1.000,00 € 

TELESFORO LOPEZ LOPEZ ***8596** 1.000,00 € 

ANGEL RODRIGUEZ BULNES ***5818** 1.000,00 € 

JOIBOR MOTOR S.L. B39649066 1.500,00 € 

MARIA BEGOÑA LOPEZ ANDRES ***6813** 1.500,00 € 

RAUL SARRAMIAN LLORENTE ***0785** 1.500,00 € 

MARIA PRISCILA GOMEZ ACEBO ***1744** 1.500,00 € 

JESUS MAZO LOPEZ ***7273** 1.500,00 € 

MARGARITA VEGA HIGUERA ***1747** 1.500,00 € 

ELOY DANIEL GOMEZ GUTIERREZ ***4930** 1.500,00 € 

MARIA DEL PILAR LORENZO RODRIGUEZ 
***5066** 

1.500,00 € 

JAIME ENCINAS IGAREDA ***9122** 1.500,00 € 

VICTOR MANUEL JAREL ALVAREZ ***2045** 1.500,00 € 

RICARDO SANCHEZ MARCOS ***1427** 1.500,00 € 

EMILIO OTERO ALONSO ***1716** 1.500,00 € 

JOAQUIN CALVO TEJERO ***1358** 1.500,00 € 

SARA DOMINGUEZ SUAREZ ***7606** 1.500,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3170

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

50/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF IMPORTE DE LA 
SUBVENCION € 

ALEXANDER ARANGO GRANADA ***1670** 1.500,00 € 

PABLO PALACIOS PAYNO ***1219** 1.500,00 € 

JESUS MANTECON RUIZ ***4090** 1.500,00 € 

GUILLERMO OTI OTI ***6381** 1.000,00 € 

VANESA SANCHEZ BOLADO ***3593** 1.000,00 € 

DAVID FERNANDEZ PORTILLA ***3428** 1.000,00 € 

JOB CRESPO CRESPO ***5433** 1.000,00 € 

JOSE BERNARDO CRUZ AHEDO ***8458** 1.000,00 € 

MARIA ASUNCION ARENAL TERAN ***1937** 1.500,00 € 

GUMERSINDA MENDIGUCHIA FERNANDEZ 
***1152** 

1.000,00 € 

MARGARITA RUIZ GONZALEZ ***6106** 1.500,00 € 

CARMEN GOMEZ ZAMANILLO ***6263** 1.500,00 € 

CARMEN DIEZ GOYENECHEA ***8773** 1.500,00 € 

JESUS GONZALEZ HIGUERA ***1038** 1.500,00 € 

JOSE LUIS BERNO CASTANEDO ***8133** 1.500,00 € 

MANUEL CASAS HIGUERAS ***7578** 1.500,00 € 

MANUELA TEJA PEREDA ***9851** 1.500,00 € 

ALEJANDRA CAGIGAS MARTIN ***0333** 1.500,00 € 

ESPERANZA SANTAMARIA PRADO ***0414** 1.500,00 € 

MARIA PAZ MARTINEZ GARCIA ***3417** 1.500,00 € 

MARIA ANTONIA SOLANO LAFUENTE ***9473** 1.500,00 € 

JESUS JIMENEZ DE BLAS ***7186** 1.500,00 € 

MARIA CONCEPCION IGLESIAS GONZALEZ 
***0412** 

1.500,00 € 

FERNANDO GUTIERREZ ZUBIZARRETA 
***8424** 

1.500,00 € 

MANUEL DE LA PEÑA DIEGO ***2114** 1.500,00 € 

JUAN ESTEBAN CABRERA ARCE ***3539** 1.500,00 € 

FERNANDO JAVIER VIDIELLA GARCIA 
***2786** 

1.500,00 € 

GLORIA MARIA URIA TRUEBA ***6487** 1.000,00 € 

LUIS MIGUEL MANTILLA GUERRA ***7663** 1.000,00 € 

JULITA MERCEDES VIOTA FACES ***5134** 1.000,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3171

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

51/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF IMPORTE DE LA 
SUBVENCION € 

MARIA MARTINEZ SIERRA ***8318** 1.000,00 € 

RAUL GONZALEZ GARCIA ***4190** 1.000,00 € 

EUGENIO LOPEZ PONTON ***5529** 1.000,00 € 

ENRIQUE MARTINEZ ZAMACOLA ***0496** 1.000,00 € 

FRANCISCO JOSE TABERNILLA ALONSO 
***7366** 

1.000,00 € 

SILVIA ALONSO MADRAZO ***9836** 1.000,00 € 

CONCEPCION MARIA OCEJO VIÑALS 
***2423** 

1.000,00 € 

MARIA ESTHER BODEGAS BELTRAN ***9469** 1.000,00 € 

MARIA ISABEL GONZALEZ GARCIA ***1320** 1.000,00 € 

FRANCISCO JAVIER PASCUA ZAREMBA 
***5914** 

1.500,00 € 

ANTONIO JORGE GUIBERTEAU SANCHEZ 
***4215** 

1.500,00 € 

LETICIA MARZO CONDE ***1991** 1.500,00 € 

MARIA DE LAS MERCEDES MEDINA PARDO 
***3598** 

1.500,00 € 

ROBERTO GARCIA VELARDE ***8650** 1.500,00 € 

VERONICA CALDERON DOBARGANES 
***8816** 

1.500,00 € 

JOSE MANUEL PALACIO IGLESIAS ***9535** 1.000,00 € 

ROBERTO BERASTAIN GUTIERREZ ***7221** 1.000,00 € 

MARIA CONCEPCION RUIZ GOMEZ ***5962** 1.000,00 € 

MANUEL REVUELTA GONZALEZ ***4679** 1.000,00 € 

LUIS ARCE LANZA ***5003** 1.000,00 € 

ANTONIO CASO GARCIA ***5788** 1.000,00 € 

MARIA ANGELES PARDO FERNANDEZ 
***0204** 

1.000,00 € 

PEDRO ORTIZ VELASCO ***0141** 1.000,00 € 

ALEJANDRO ZAFRA EXPOSITO ***4332** 1.000,00 € 

IAGO VAZQUEZ FERNANDEZ ***5142** 1.000,00 € 

MARIA ESTHER SAINZ LAVIN ***4638** 1.000,00 € 

VALENTIN COLLANTES TRESGALLO ***2528** 1.000,00 € 

JOSE DAVID PUENTE LIAÑO ***2742** 1.000,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3172

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

52/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

BENEFICIARIO NIF IMPORTE DE LA 
SUBVENCION € 

MARIA ASCENSION ITURREGUI FERNANDEZ 
***0026** 

1.000,00 € 

TOMAS RUIZ LAVIN ***1112** 1.000,00 € 

PALOMA BENITO CONCHA ***5149** 1.000,00 € 

PEDRO LUIS MARICHALAR FERNANDEZ 
***3773** 

1.500,00 € 

SANDRA MARTINEZ FRANCO ***4076** 1.000,00 € 

MARIA MONTSERRAT HOYA SIERRA ***9768** 1.000,00 € 

MARIA PILAR DE SARACHO GARCIA-VALENZUELA 
***1109** 

1.000,00 € 

YOLANDA ANGULO VILA ***5619** 1.000,00 € 

JOSE MARIA VILLEGAS ABASCAL ***4708** 1.000,00 € 

MARIA BELEN BERRUETA ORTEGA ***2373** 1.000,00 € 

MARIA DEL CARMEN FREIRE FERNANDEZ 
***4831** 

1.500,00 € 

PEDRO PALACIOS RODRIGUEZ ***0650** 1.500,00 € 

JOSE ANTONIO RAMOS FUENTES ***1586** 1.500,00 € 

MANUEL LOPEZ BARQUIN ***9348** 1.500,00 € 

JOSE MARIA DIAZ GRANDE ***1901** 1.500,00 € 

MIGUEL ANGEL MARTINEZ ALCALDE ***3916** 1.500,00 € 

JOSE ANTONIO FERNANDEZ HAZAS ***7546** 1.500,00 € 

MARIA ANGELES IZAGUIRRE IZAGUIRRE 
***1981** 

1.500,00 € 

MIHAELA SPIRIDON ****7440* 1.500,00 € 

MARIA ISABEL GONZALEZ FERNANDEZ 
***3906** 

1.500,00 € 

ESTELA SAIZ FERNANDEZ ***4785** 1.000,00 € 

JOSE RAMON PLASENCIA PEREZ ***8933** 1.000,00 € 

JOSE PIÑA CABREJAS ***8090** 1.000,00 € 

JOSE LUIS RODRIGUEZ REAL ***1185** 1.000,00 € 

MARIA DEL CARMEN MARTIN SAÑUDO 
***9485** 

1.000,00 € 

CARLOS MARTINEZ HERNANDEZ ***6658** 1.000,00 € 

JAVIER CORTES COLINA ***2514** 1.000,00 € 

SUSAN HELLEN FIDELIS DA SILVA ***2301** 1.500,00 € 

SANTIAGO GONZALEZ FERNANDEZ ***3026** 1.500,00 € 

IMPORTE TOTAL 183.000,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 3173

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

53/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 Decreto 96/2021, de 11 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención 

a la Cámara de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para la ejecución de la 
campaña Cantabria Comercio Circular, dirigida a fomentar el consumo de proximidad en el 
comercio minorista de Cantabria con el fin de paliar las consecuencias económicas de la crisis del 
coronavirus (COVID-19).

 
Aplicación presupuestaria: 12.07.431A.783 

 
Finalidad: dinamizar la actividad económica regional y apoyar a los pequeños establecimientos, para 
estimular el consumo de proximidad en el sector comercial de Cantabria, mediante bonos 
descuento que podrán ser canjeados en los comercios adheridos al programa denominado 
“Cantabria Comercio Circular”, a través de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y 
Navegación de Cantabria. 

 
 

BENEFICIARIO CIF IMPORTE DE LA SUBVENCIÓN € 
Cámara Oficial de Comercio, Industria, 
Servicios y Navegación de Cantabria 

 
Q3973001E 

 
340.000,00 € 

IMPORTE 
TOTAL 

340.000,00 € 

 

SUBVENCIONES DEL SERVICIO DE CONSUMO EN EL CUARTO 
TRIMESTRE DEL AÑO 2021. 

 
 

1. MUNICIPIOS Y MANCOMUNIDADES CON OFICINAS DE 
INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR 

 
Orden IND/46/2021, de 9 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a las 

Oficinas de Información al Consumidor de municipios y mancomunidades de municipios. 
 

Aplicación presupuestaria: 12.07.492M.461 “Oficinas Municipales de Información al 
Consumidor”. 

 

Finalidad: Financiación total o parcial de los gastos corrientes en los que se incurran en el año 
natural de la convocatoria. 

 
 

  
CIF 

Cuantía 
subvencionada 

1 Torrelavega P3908700B 15.249,74 
2 Miengo P3904400C 3.000 
3 Alto Asón P3900573A 4.100 
4 Los Valles P3900545I 4.100 
5 Valles Pasiegos P3900569I 2.100 

6 Comillas P3902400E 5.000 
7 Santander P3907500G 4.950 
 TOTAL:  38.499,74 



i boc.cantabria.esPág. 3174

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

54/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 

SERVICIO DE CONSUMO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE COMERCIO Y CONSUMO 
 

Orden IND/21/2021, de 30 de abril, por la que se convocan dos becas de formación 
práctica para titulados/as en Derecho en el ámbito del Servicio de Consumo de la Dirección 
General de Comercio y Consumo. 

 
 

Aplicación presupuestaria: 12.07.492M.483 “Becas de Formación y Colaboración”. 
 

Finalidad: Formación práctica para titulados/as en derecho contribuyendo a 
proporcionar el conocimiento práctico de la problemática actual, de las respuestas legislativas 
y jurisprudenciales en materia de consumo, así como de la formación para la educación al 
consumidor de forma que se puedan aportar especialistas conocedores de los problemas, 
necesidades y respuestas en este sector. 

 
 

BENEFICIARIO DNI o CIF Subvención € 

Carmen Covarrubias Pérez ***0955** 10.180,92 

Samuel Abascal Pelayo ***2572** 10.180,92 

 
4. - UNIVERSIDAD DE CANTABRIA. 

 

DESCRIPCIÓN FUENTE DE 
FINANCIACIÓN 

IMPORTE 
APLICADO 

Formación de postgrado en 
materia de consumo. 12.07.492M.444.01 12.000 € 

 
 

DESCRIPCIÓN 
FUENTE DE 

FINANCIACIÓN 
IMPORTE 

APLICADO 
Fomento de la investigación en 

materia de consumo. 12.07.492M.744.01 20.000 € 



i boc.cantabria.esPág. 3175

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

55/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE TURISMO 

 Orden de convocatoria: Orden IND/41/2021, de 30 de julio, por la que se aprueba la 
convocatoria de subvenciones destinadas a los albergues de peregrinos del Camino de 
Santiago y de la Ruta Lebaniega de titularidad de entidades locales. 

Aplicación presupuestaria: 
12.08.432A.761 Finalidad: 

a) Obras en materia de insonorización horizontal y vertical, inclusive ventanas y 
miradores, conforme a la normativa vigente en la materia. 

b) Obras en materia de accesibilidad para personas con movilidad reducida. 
c) Instalación de sistemas de climatización y/o aire acondicionado. 
d) Obras de reforma, mejora y acondicionamiento de las unidades alojativas que 

garanticen la mejora de la prestación del servicio. Quedan incluidos los baños y el 
cambio de sanitarios. 

e) Instalación y equipamiento de sistemas de automatización de instalaciones 
(domótica) y de eficiencia energética. Queda incluido la instalación de placas solares. 

f) Obras de reforma y mejora de cocinas, incluido mobiliario, maquinaria y menaje. 
g) Instalación de tecnología wifi con acceso desde las unidades alojativas y zonas de 

uso común. 
h) Obras de acondicionamiento y reforma de las cubiertas. 
i) Gastos derivados de la redacción de proyectos de obra y/o reforma de las 

instalaciones. 
j) Gastos derivados del cambio de instalaciones eléctricas y de fontanería. 
k) Adquisición de elementos de mobiliario, enseres, dotación y equipamiento para las 

unidades alojativas, que garanticen una mejora en la prestación del servicio de 
hospitalidad en el albergue. 
 

Beneficiarios: 
 

Nº expte NIF/CIF SOLICITANTE SUBVENCIÓN FINAL 

1 P3907900I AYUNTAMIENTO DE SANTOÑA  15.126,45 

2 P3903300F AYUNTAMIENTO DE 
HERRERIAS 

 4.524,12 

3 P3902000C AYUNTAMIENTO DE CASTRO 
URDIALES 

 11.666,35 

4 P3904900B AYUNTAMIENTO DE 
PEÑARRUBIA 

 9.129,98 

5 P3902400E AYUNTAMIENTO DE COMILLAS  16.770,43 

6 P3903000B AYUNTAMIENTO DE GURIEZO  11.244,46 

7 P3903600I AYUNTAMIENTO DE LIENDO  8.693,50 

8 P3900600B AYUNTAMIENTO DE ARNUERO  13.267,71 
    90.423,00 



i boc.cantabria.esPág. 3176

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

56/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 

Orden de convocatoria: Orden IND/40/2021, de 27 de julio, por la que se aprueba la 
convocatoria de subvenciones destinadas al fomento de actividades turísticas por 
ayuntamientos. 

 
Aplicación presupuestaria: 
12.08.432A.461 Finalidad: 

• Gastos de personal, material fungible y gastos corrientes de las oficinas de 
información turística 

• Confección, edición y publicación de catálogos, dípticos, folletos, cartelería u otros 
soportes publicitarios ya sean digitales o no, así como Campañas publicitarias en 
medios de comunicación. 

• Visitas guiadas organizadas por la oficina de información turística. 
• Gastos derivados de la organización de ferias y/o mercados ocasionales cuando 

estos estén ligados a la celebración de Fiestas de Interés Turístico. 
• Gastos de promoción y desarrollo de las fiestas establecidas en el artículo 1.1. b). 
• Promoción y desarrollo de productos turísticos innovadores, considerándose 

producto turístico innovador, aquél que no estuviera implantado con anterioridad en 
la Comunidad Autónoma de Cantabria y tenga por finalidad la atracción de visitantes 
al término municipal de la Entidad Local y su radio de influencia. 

• Asistencia a ferias, congresos o exposiciones capaces de promover y promocionar 
los recursos turísticos tanto en el término municipal como fuera de él, entre los que 
cabe indicar: gastos de uso del suelo, alquiler de locales, montaje y desmontaje de 
stand y alquiler de material, así como los gastos de alojamiento y manutención de 
una persona que represente a la Entidad Local y por cada actividad promocional. 

• Acciones de promoción externa y de recepción de tour operadores, periodistas u 
otras organizaciones que contribuyan a la comercialización y promoción del destino 
turístico. 

• Digitalización de las oficinas de turismo 
• Implantación de infraestructura informática (equipos) y

comunicaciones (conectividad) en las oficinas de turismo. 
• La generación de proyectos turísticos relevantes incluyendo proyectos de 

realidad virtual y realidad aumentada 
• La instalación de aplicaciones móviles sobre el destino 
• Gastos en materia de certificaciones de calidad 
• Inversión en imagen acorde con la línea de oficinas de turismo del Gobierno de 

Cantabria (rotulación, cartelería...) 
• Formación del personal de oficinas en temas de atención al cliente, calidad, recursos 

turísticos, idiomas, uso de tecnologías información y comunicación para promocionar 
el destino 



i boc.cantabria.esPág. 3177

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

57/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 
 

Beneficiarios: 
 

Nº 
expte. NIF/CIF SOLICITANTE SUBV 

1 P3909600C AYUNTAMIENTO DE VEGA DE LIÉBANA 2.428,12 

2 P3904300E AYUNTAMIENTO DE MERUELO 5.473,02 

3 P3909400H AYUNTAMIENTO VALDERREDIBLE 8.549,95 

4 P3907900I AYUNTAMIENTO DE SANTOÑA 10.863,54 

6 P3903800E AYUNTAMIENTO DE LIMPIAS 5.454,98 

7 P3901500C AYUNTAMIENTO CAMALEÑO 10.863,54 

9 P3906100G AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTAN AL MAR 10.863,54 

11 P3905500I AYUNTAMIENTO POTES 10.863,54 

12 P3902600J AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE TORANZO 3.409,29 

14 P3907500G AYUNTAMIENTO DE SANTANDER 10.863,54 

16 P3902500B AYUNTAMIENTO DE CORRALES DE BUELNA 10.863,54 

17 P3903200H AYUNTAMIENTO DE HDAD. CAMPOO DE SUSO 10.863,54 

19 P3904200G AYUNTAMIENTO DE MEDIO CUDEYO 4.806,10 

20 P3903700G AYUNTAMIENTO DE LIERGANES 10.863,54 

22 P3905900A AYUNTAMIENTO DE REINOSA 10.863,54 

23 P3900500D AYUNTAMIENTO DE ARGOÑOS 9.710,78 

24 P3907300B AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE BEZANA 10.863,54 

25 P3901200J AYUNTAMIENTO DE CABEZON DE LA SAL 10.863,54 

28 P3902400E AYUNTAMIENTO DE COMILLAS 10.863,54 

30 P3902200I AYUNTAMIENTO DE CILLORIGO DE LIEBANA 10.863,54 

31 P3908500F AYUNTAMIENTO DE SUANCES 5.256,77 

34 P3901100B AYUNTAMIENTO DE BAREYO 10.863,54 

36 P3909100D AYUNTAMIENTO DE VALDALIGA 2.748,97 

37 P3900800H AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO 5.523,60 

39 P3907200D AYUNTAMIENTO DE SAN ROQUE DE RIOMIERA 868,79 
40 P3906600F AYUNTAMIENTO DE RUENTE 814,77 

41 P3900600B AYUNTAMIENTO DE ARNUERO 10.863,54 

43 P3900200A AYUNTAMIENTO DE AMPUERO 1.374,92 

45 P3908600D AYUNTAMIENTO DE LOS TOJOS 8.147,66 

46 P3902300G AYUNTAMIENTO DE COLINDRES 1.001,27 

47 P3902000C AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES 10.863,54 

48 P3904900B AYUNTAMIENTO DE PEÑARRUBIA 1.873,96 

49 P3908000G AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA 
BARQUERA 10.863,54 

54 P3907600E AYUNTAMIENTO DE SANTILLANA DEL MAR 10.863,54 



i boc.cantabria.esPág. 3178

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

58/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

Nº 
expte. NIF/CIF SOLICITANTE SUBV 

55 P3902900D AYUNTAMIENTO DE ESCALANTE 2.921,86 

57 P3909200B AYUNTAMIENTO DE VALDEOLEA 665,46 

59 P3905600G AYUNTAMIENTO DE PUENTE VIESGO 9.180,88 

60 P3905700E AYUNTAMIENTO DE RAMALES DE LA 
VICTORIA 8.131,20 

61 P3907400J AYUNTAMIENTO DE SANTA MARIA DE CAYON 9.550,58 

63 P3905200F AYUNTAMIENTO DE PIELAGOS 10.863,54 

5 P3906000I AYUNTAMIENTO DE REOCIN 12.221,49 

8 P3901600A AYUNTAMIENTO DE CAMARGO 12.221,49 

10 P3906100G AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTAN AL MAR 10.463,29 

13 P3907300B AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE BEZANA 6.642,71 

15 P3907500G AYUNTAMIENTO DE SANTANDER 12.221,49 

18 P3909500E AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE 5.806,51 

21 P3905900A AYUNTAMIENTO DE REINOSA 6.674,53 

29 P3904600H AYUNTAMIENTO DE MOLLEDO 2.925,82 

32 P3901200J AYUNTAMIENTO DE CABEZON DE LA SAL 5.007,70 

33 P3905500I AYUNTAMIENTO POTES 5.703,36 

35 P3905200F AYUNTAMIENTO DE PIELAGOS 12.221,49 

38 P3908500F AYUNTAMIENTO DE SUANCES 5.239,01 

42 P3900200A AYUNTAMIENTO DE AMPUERO 10.693,80 

50 P3902000C AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES 8.334,38 
51 P3902000C AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES 12.221,49 

56 P3901200J AYUNTAMIENTO DE CABEZON DE LA SAL 9.272,71 

58 P3908200C AYUNTAMIENTO DE SELAYA 1.967,66 

62 P3907500G AYUNTAMIENTO DE SANTANDER 12.221,49 

26 P3908700B AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA 6.896,38 

27 P3904600H AYUNTAMIENTO DE MOLLEDO 2.478,11 

44 P3900200A AYUNTAMIENTO DE AMPUERO 16.974,29 

52 P3902000C AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES 316,3 

53 P3907600E AYUNTAMIENTO DE SANTILLANA DEL MAR 16.974,29 



i boc.cantabria.esPág. 3179

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

59/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 

 Orden de convocatoria: ORDEN INN/14/2016, de 29 de abril, por la que se establecen las 
bases reguladoras de las subvenciones a empresas turísticas para inversiones en 
alojamientos turísticos, restaurantes, cafeterías y bares y campamentos de turismo y 
empresas de turismo activo. 

Aplicación presupuestaria: 
12.08.432A.771 Finalidad: 

1º.-Inversiones en las distintas categorías de alojamientos turísticos, a excepción de 
campamentos de turismo, con una inversión mínima subvencionable de 10.000 € para 
establecimientos con más de 25 habitaciones, 6.000 € para establecimientos de 15 a 25 
habitaciones y 5.000 € para aquéllos con menos de 15 habitaciones, según el siguiente detalle: 

 
a) La instalación de ascensor, de acuerdo con la normativa vigente en la materia. 
b) La instalación de escalera de servicio y/o escalera de incendios, de acuerdo con 

la normativa vigente en la materia. 
c) Obras de insonorización horizontal, vertical y paramentos exteriores, inclusive 

ventanas y miradores, conforme a la normativa vigente en la materia. 
d) Obras para la creación de plazas de aparcamiento de vehículos, excluida la compra 

de terreno. 
e) Obras en materia de accesibilidad para personas con movilidad reducida 
f) La instalación de sistemas de climatización y/o aire acondicionado. 
g) Las obras de construcción y/o reforma de espacios de ocio y entretenimiento 

(excluido el equipamiento y mobiliario). 
h) Obras de acondicionamiento y mejora de los baños de uso común y/o cambio 

de sanitarios, siempre que no hayan sido subvencionadas en el punto e). 
i) Obras de reforma y construcción de oficios y montacargas. 
j) Obras de reformas de baños de las habitaciones y/o cambio de sanitarios. 
k) Instalación y equipamiento de sistemas de automatización de instalaciones 

(domótica) y de eficiencia energética. 
l) Inversiones necesarias para la implantación, obtención y renovación de la 

certificación de la marca de calidad turística “Q/UNE” impulsada por el ICTE. 
m) Obras y equipamiento necesarios para el ascenso de la modalidad de “hostal a 

extinguir” a la modalidad de hotel. 
n) Obras de reforma y mejora de cocinas, incluido mobiliario y maquinaria en los 

alojamientos que dispongan de estas, conforme a la legislación de aplicación. 
o) Instalación de tecnología wifi con acceso desde las habitaciones y zonas de 

uso común. 
p) Obras de construcción y/o reforma y acondicionamiento de terrazas, incluidos los 

cerramientos, la pavimentación y la cubierta, excluido el mobiliario. 
q) Adquisición de terminales de punto de venta (TPV) incluido el software y las 

impresoras. 
 

2º.- Inversiones en los subsectores de restaurantes y cafeterías, con una inversión mínima 
subvencionable de 6.000 para: 

 
a) Obras de reforma y mejora de cocinas y/o comedores, incluido mobiliario y maquinaria. 

Quedan excluidos los gastos de elementos de menaje (copas, platos, mantelería…) y 
decorativos. 

b) Obras en materia de accesibilidad para personas con movilidad reducida. 
c) Obras de acondicionamiento y mejora de los baños de uso común y/o cambio de 

sanitarios siempre que no hayan sido subvencionadas en el punto anterior. 
d) La instalación de sistemas de climatización interior y/o aire acondicionado. 
e) Instalación y equipamiento de sistemas de automatización de instalaciones 

(domótica) y de eficiencia energética. 
 



i boc.cantabria.esPág. 3180

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

60/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
f) Inversiones necesarias para la implantación, obtención y renovación de la 

certificación de la marca de calidad turística “Q/UNE” impulsada por el ICTE. 
g) Adquisición de terminales de punto de venta (TPV) incluido el software y las 

impresoras 
h) Las obras de construcción de espacios de ocio y entretenimiento (parques infantiles) 

– excluido el equipamiento y mobiliario -. 
 

3º.- Inversiones en el subsector de campamentos de turismo, con una inversión mínima 
subvencionable de 6.000 € para: 

 
a) Obras de acondicionamiento e infraestructura de las parcelas a la legislación de 

aplicación, así como la adaptación de los viales para la mejora de la circulación y 
accesos a las parcelas. 

b) Obras para la creación de plazas de aparcamiento de vehículos, excluida la compra de 
terreno. 

c) Instalación de tecnología wifi con acceso desde las parcelas. 
d) Obras de acondicionamiento y mejora de los baños de uso común y/o cambio de 

sanitarios, siempre que no hayan sido subvencionadas en el punto siguiente. 
e) Obras en materia de accesibilidad para personas con movilidad reducida. 
f) Acondicionamiento y mejora de las instalaciones eléctricas, acometidas, acumuladores 

de agua e instalaciones de depuración de aguas residuales, adaptadas a la legislación 
de aplicación en la materia. 

g) Instalación y equipamiento de sistemas de automatización de instalaciones (domótica) 
y de eficiencia energética. 

h) Las obras de construcción y/o reforma de espacios de ocio y entretenimiento. 
i) Inversiones necesarias para la implantación, obtención y renovación de la certificación 

de la marca de calidad turística “Q/UNE” impulsada por el ICTE. 
j) Adquisición de terminales de punto de venta (TPV) incluido el software y las 

impresoras. 
 

4º.- Inversiones en el subsector de Bares, con una inversión mínima subvencionable de 3.000 
€  para: 

 

a) Obras de acondicionamiento y mejora de los baños de uso común y/o cambio 
de sanitarios. 

b) Obras de insonorización horizontal, vertical y paramentos exteriores, inclusive 
ventanas y puertas, conforme a la normativa vigente en la materia. 

c) Adquisición de terminales de punto de venta (TPV) incluido el software y las 
impresoras. 

 
5º.- Inversiones en el subsector de Empresas de Turismo Activo, con una inversión mínima 
subvencionable de 1.000 € y máxima de 30.000 € para: 

 
a) Adquisición de material y equipos homologados para el correcto desarrollo de las distintas 
actividades de turismo activo. Quedan incluidos vehículos en aquéllos casos en los que su uso 
sea indispensable para el correcto desarrolle de la actividad. Quedan excluidos los elementos 
de transporte para clientes. 



i boc.cantabria.esPág. 3181

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

61/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
Beneficiarios: 

 
Nº 

expediente BENEFICIARIO CIF SUBVENCIÓN (€) 

1 HOTEL LIBER SA A39513825 12.977,36 
2 ADRIAN TEJIDO ALONSO ***7354** 2.474,70 
4 FERBAD, SL. B39484183 23.926,67 
5 HOTEL PALACIO DEL MAR S.L. B39061932 19.622,93 
6 TRIBECA BAR, S.L. B39824107 1.084,04 

7 ANDRESAL SOCIEDAD 
LIMITADA B39370119 4.136,40 

8 EPIC TRAIL TOURS, S.L. B39833736 9.000,00 
10 JAVEL OIL CORPORATION S.L. B39464649 9.903,60 

11 KELTOI CANT SOCIEDAD 
LIMITADA 

B39460704 3.283,36 

14 MAMA DARIA SOCIEDAD 
LIMITADA B39863485 19.288,91 

15 EL MUELLE DE ORUÑA SL B39812151 1.735,54 
16 ALBERGUE CORCONTE SL B39805155 1.878,92 
17 MANUEL MARTIN ARROYO ***1580** 21.114,36 
25 RAMONOTECA SL B39807920 4.504,20 
26 MARIA LUISA LOPEZ QUESADA ***1056** 5.303,70 
29 ESCUELA BUENA ONDA S.C. J39627773 1.919,40 
30 CAMPOTEREI SL B39235924 22.446,86 

31 ELEMENTSUR
F SL B65031296 2.488,31 

34 TONELADAS Y TONELADAS SL B39695135 3.500,10 

35 COSTA ESMERALDA SUITES 
SOCIEDAD LIMITADA (*) B39794672 4.209,45 

38 
CENADOR DE AMOS 

SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

B39655873 16.801,68 

39 CARAVANAS ALTAMIRA, S.L. B39668652 13.331,51 
40 EDUARDO PINTA JUAREZ ***4180** 2.113,50 

41 
HOTEL FAGARMU SOCIEDAD 

DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

B39013768 6.804,09 

42 DIMAS SKI SOCIEDAD 
LIMITADA B39842224 1.533,00 

44 HIJOS DE MANUEL 
GONZALEZ SC J39420484 3.167,59 

46 VICTOR MANUEL GOMEZ 
ARROYO ***9809** 2.737,95 

48 CARMEN SANCHEZ PALACIOS ***2705** 2.007,00 

53 HOTEL SALLDEMAR 
SOCIEDAD LIMITADA B39238399 5.464,03 

55 CAMPING CARAVANING 
PLAYA DE OYAMBRE SA A39065164 5.814,70 

56 MARIA CONCEPCION 
ALONSO GUTIERREZ ***9161** 5.075,63 

57 MAYSER HOSTELEROS, SL B39535786 4.169,28 
61 ELYED28 SOCIEDAD LIMITADA B39888144 13.679,93 
64 PROBOCADO S.L. B39734587 2.637,60 



i boc.cantabria.esPág. 3182

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

62/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

Nº 
expediente BENEFICIARIO CIF SUBVENCIÓN (€) 

65 MARIA DEL ROSARIO 
COSGAYA GARCIA ***8836** 3.191,14 

66 HOTEL SUANCES  SOCIEDAD 
LIMITADA B39452925 9.792,89 

67 SIRENIA NOJA S.L. B39887559 3.347,75 
68 DOBRA SL B39009469 21.250,07 
69 ANDRES MARTIN SANCHEZ ***0227** 7.350,00 

72 
RESTAURANTE CONCHITA 

CORCONTE SOCIEDAD 
LIMITADA 

B39865068 8.206,54 

75 EVER GREEN RESORT SL B39701032 7.753,02 

76 CALLE TETUAN 37 
SOCIEDAD LIMITADA B39841929 20.247,91 

77 MARIA DEL ROCIO AMAN 
GARAY ***7340** 14.484,14 

79 ACTIVIDADES SUBACUATICAS 
CALYPSO, S.L.U B39889084 3.300,00 

81 FRANCISCO JAVIER 
ESPINOSA MANCHADO ***9234** 1.585,20 

83 MONICA IBAÑEZ SAIZ ***3285** 3.229,59 
84 LA CAÑIA RESTAURACIÓN, S.L. B39854237 7.400,91 

85 ISMANO GASTROBAR 
SOCIEDAD LIMITADA B39881099 5.490,64 

87 APARTAMENTOS TURISTICOS 
EL CASERIO SL B39873591 25.466,09 

89 SOBAPROMO, S.L. B39591144 33.559,80 

90 
CAMPING LAREDO SOCIEDAD 

DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

B39014162 4.830,00 

93 ESCUELA DE SURF LA 
CURVA SOCIEDAD LIMITADA 

B39740600 5.116,23 

94 DAVID BRIGIDO GUTIERREZ ***3853** 2.002,12 
97 SOMO SURF COMPANY S.L. B39771209 8.466,23 
98 EL ARBOLADO SL B39212576 9.799,68 
99 OLGA BAUDET & 

ASOCIADOS SOCIEDAD 
LIMITADA 

B39827712 34.019,60 

101 ESCUELA CANTABRA DE 
SURF S.L. 

B39825286 2.682,69 

103 K2 AVENTURA S.L. B39588835 1.324,04 
104 JOSE LUIS TORRE MEDINA ***4574** 1.945,68 
107 DALEA S.L. B39734835 3.801,63 
109 SOMO PARQUE S L B39413935 1.929,34 
110 MESON DE BORLEÑA 

SOCIEDAD LIMITADA 
B39387113 9.066,85 

111 INVERSIONES LA DARSENA 
DE SUANCES SOCIEDAD 

LIMITADA 

B39847934 6.406,04 

113 GUARDO Y MERINO SL B39373105 3.610,68 
115 HOTELES DE CANTABRIA,  SA A39227863 14.949,62 
117 SERVICIOS INTEGRALES DE 

TURISMO Y DEPORTE H2UR 
S.L. 

B39631023 2.432,66 



i boc.cantabria.esPág. 3183

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

63/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

Nº 
expediente BENEFICIARIO CIF SUBVENCIÓN (€) 

120 LOS PASIEGOS DE DIEGO S.L. B39333737 4.485,00 

122 MARIA ZULMA JARAMILLO 
JARAMILLO ***6815** 2.094,00 

123 
GASTRONOMIA 

ASTURCANTABRA 
SOCIEDAD LIMITADA 

B39832076 17.746,38 

127 REBECA GARCIA FERNANDEZ ***4021** 1.795,82 

130 LEYRE LOPEZ ROMAN ***9175** 1.486,09 

132 CASA LOPEZ DE LA PARTE SL B39314869 3.645,73 

134 SERVICIOS HOSTELEROS 
ALGON-SANTANDER S.L. B39748629 20.661,71 

135 OSCAR SEBRANGO BEDOYA ***7943** 2.755,35 

136 RESTAURANTE LA HUERTA 
DEL INDIANO S.L. B39847041 3.365,34 

137 ALGARO POSADAS SL B39757828 1.945,39 

141 SALLENDE TURISMO 
SOCIEDAD LIMITADA B39775218 4.882,54 

143 JONATAN ARGOS MARTINEZ ***9133** 1.643,60 
145 EL MOLINO TAMA S. L.L. B39566963 2.515,09 
146 SANTANDER CRUCEROS S.L. B39830765 5.627,67 
149 INVERSIONES OSTRERA S.L. B39889290 21.739,95 

150 CONSTRUCCIONES 
SANTIAGO SANTISTEBAN SA A28888097 5.435,28 

 
 
 

 Orden de convocatoria: Decreto 80/2021, de 30 de septiembre, por el que se regula la 
concesión directa de subvenciones a empresas y autónomos del sector del ocio nocturno 
de Cantabria 

Aplicación presupuestaria: 
12.00.421M.471 Finalidad: 

Contribuir a minimizar los efectos económicos derivados de las sucesivas medidas adoptadas 
por las Administraciones para contener la propagación de la epidemia causada por la COVID- 
19, la Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio considera 
necesario articular un nuevo régimen de ayudas directas dirigidas, en este caso, a apoyar el 
mantenimiento de la actividad del sector del ocio nocturno, que sin duda constituye uno de los 
más afectados por las citadas medidas, dada la imposibilidad de abrir sus locales. 



i boc.cantabria.esPág. 3184

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

64/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

Beneficiarios: 
 

Nº EXPTE. CIF RAZÓN SOCIAL SUBVENCIÓN € 

1 B39851936 Kokoatila, S.L. 30.000 

2 ***0159** Miguel Luengo Colina 30.000 

3 B39453048 Zanguina 2001, S.L. 30.000 

4 ***6724** Juan Fernando Férnandez Peral 30.000 

5 B39508254 Parrilla El Dorado, S.L. 30.000 

6 B32470916 Hoteles Cántabro Gallegos, S.L. 30.000 

7 ***3767** Alfonso Noriega Urquiza 30.000 

9 ***9389** José Miguel Viadero Canales 30.000 

10 B39726591 Disco Pub Garfanta, S.L. 30.000 

11 B39449020 Disco Españadal,  S.L. 30.000 

12 B39564661 Discoteca Amarras, S.L. 30.000 

13 ***0390** Yoemi Rodríguez Rodríguez 30.000 

14 B39791371 Desarrollos Nocturnos Santander 2013, S.L. 30.000 

15 ***3215** Ramón Gómez Ruiz 30.000 

16 B39882360 Diasan Hosteleros, S.L. 30.000 

17 B39864467 Macosama Hosteleros, S.L. 30.000 

18 ***8352** Laureano Gónzalez Pérez 30.000 

20 ***9582** Janiel Agustín Frias Montas 30.000 

21 ***4505** Alberto Barahona Castro 30.000 

22 B39401146 Grupo Inmobiliario Playa Garrera, S.L. 30.000 

23 ***9396** Alvaro Cobo Serrano 30.000 
 

 Orden de convocatoria: IND/59/2021, de 20 de octubre, por la que se establecen las bases 
reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a empresas 
turísticas para inversiones en alojamientos turísticos,  restaurantes, cafeterías y  bares, 
campamentos de turismo, agencias de viaje, centrales de reserva, organizadores 
profesionales de congresos y empresas de turismo activo de Cantabria, financiadas con 
recursos del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) a través del Programa 
Operativo FEDER 2014-2020 de Cantabria como parte de la respuesta de la Unión a la 
pandemia de COVID-19 (REACT-UE). 

Aplicación presupuestaria: 

Año 2021: 1.200.000 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria12.08.432A.771 de 
los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el 2021. 
Año 2022: 300.000 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria correspondiente de los 
presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el 2022 

 



i boc.cantabria.esPág. 3185

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

65/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
 
 

Finalidad: 
 

1º.-Inversiones en las distintas categorías de alojamientos turísticos, a excepción de 
campamentos de turismo, según el siguiente detalle: 
 
La instalación de ascensor, de acuerdo con la normativa vigente en la materia. 
La instalación de escalera de servicio y/o escalera de incendios, de acuerdo con la 
normativa vigente en la materia. 
Obras de insonorización horizontal, vertical y paramentos exteriores, inclusive ventanas y 
miradores, conforme a la normativa vigente en la materia. 
Obras para la creación de plazas de aparcamiento de vehículos, excluida la compra de 
terreno. Obras en materia de accesibilidad para personas con movilidad reducida 
La instalación de sistemas de climatización y/o aire acondicionado. 
Las obras de construcción y/o reforma de espacios de ocio y entretenimiento (excluido 
el equipamiento y mobiliario). 
Obras de acondicionamiento y mejora de los baños de uso común y/o cambio de 
sanitarios, siempre que no hayan sido subvencionadas en el punto e). 
Obras de reforma y construcción de oficios y montacargas. 
Obras de reformas de baños de las habitaciones y/o cambio de sanitarios. 
Instalación y equipamiento de sistemas de automatización de instalaciones (domótica) y 
de eficiencia energética. 
Inversiones necesarias para la implantación, obtención y renovación de la certificación de 
la marca de calidad turística "Q/UNE" impulsada por el ICTE. 
Obras y equipamiento necesarios para el ascenso de la modalidad de "hostal a extinguir" a 
la modalidad de hotel. 
Obras de reforma y mejora de cocinas, incluido mobiliario y maquinaria en los alojamientos que 
dispongan de estas, conforme a la legislación de aplicación. 
Instalación de tecnología wifi con acceso desde las habitaciones y zonas de uso común. 
Obras de construcción y/o reforma y acondicionamiento de terrazas, incluidos los 
cerramientos, la pavimentación y la cubierta, excluido el mobiliario. 
Adquisición de terminales de punto de venta (TPV) incluido el software y las 
impresoras. Adquisición de materiales e inversión en infraestructura contra el COVID-
19. 
Inversiones en equipamientos en nuevas tecnologías que mejoren la prestación del servicio. 
Inversión que incentive el uso de redes sociales (RRSS), realidad virtual (VR), BIG 
DATA, mejorando el posicionamiento del sector. 
Inversión en Apps de ventas de productos turísticos. 
Inversiones en sistemas de automatización de entrada del 
cliente. Inversiones en páginas web. 

 
2º.- Inversiones en los subsectores de bares, restaurantes y cafeterías que tengan por objeto: 

 
Obras de reforma y mejora de cocinas y/o comedores, incluido mobiliario y maquinaria. 
Quedan excluidos los gastos de elementos de menaje (copas, platos, mantelería…) y 
decorativos. 
Obras en materia de accesibilidad para personas con movilidad reducida. 
Obras de acondicionamiento y mejora de los baños de uso común y/o cambio de sanitarios 
siempre que no hayan sido subvencionadas en el punto anterior. 
La instalación de sistemas de climatización interior y/o aire acondicionado. 
Instalación y equipamiento de sistemas de automatización de instalaciones (domótica) y 
de eficiencia energética. 
Inversiones necesarias para la implantación, obtención y renovación de la certificación de 
la marca de calidad turística "Q/UNE" impulsada por el ICTE. 
Adquisición de terminales de punto de venta (TPV) incluido el software y las impresoras 
Las obras de construcción de espacios de ocio y entretenimiento (parques infantiles) - 
excluido el equipamiento y mobiliario. 
 



i boc.cantabria.esPág. 3186

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

66/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
Obras de insonorización horizontal, vertical y paramentos exteriores, inclusive ventanas y 
puertas, conforme a la normativa vigente en la materia. 
Adquisición de materiales e inversión en infraestructura contra el COVID-19. 
Inversiones en equipamientos en nuevas tecnologías que mejoren la prestación del servicio. 
Inversión que incentive el uso de redes sociales (RRSS), realidad virtual (VR), BIG 
DATA, mejorando el posicionamiento del sector. 
Inversión en Apps de ventas de productos turísticos. 
Inversiones en sistemas de automatización de entrada del 
cliente. Inversiones en páginas web. 

 
3º.- Inversiones en el subsector de campamentos de turismo que tengan por objeto: 

 
Obras de acondicionamiento e infraestructura de las parcelas a la legislación de aplicación, 
así como la adaptación de los viales para la mejora de la circulación y accesos a las parcelas. 
Obras para la creación de plazas de aparcamiento de vehículos, excluida la compra de 
terreno. Instalación de tecnología wifi con acceso desde las parcelas. 
Obras de acondicionamiento y mejora de los baños de uso común y/o cambio de 
sanitarios, siempre que no hayan sido subvencionadas en el punto siguiente. 
Obras en materia de accesibilidad para personas con movilidad reducida. 
Acondicionamiento y mejora de las instalaciones eléctricas, acometidas, acumuladores de agua 
e instalaciones de depuración de aguas residuales, adaptadas a la legislación de aplicación en 
la materia. 
Instalación y equipamiento de sistemas de automatización de instalaciones (domótica) y 
de eficiencia energética. 
Las obras de construcción y/o reforma de espacios de ocio y entretenimiento. 
Inversiones necesarias para la implantación, obtención y renovación de la certificación de 
la marca de calidad turística "Q/UNE" impulsada por el ICTE. 
Adquisición de terminales de punto de venta (TPV) incluido el software y las 
impresoras. Adquisición de materiales e inversión en infraestructura contra el COVID-
19. 
Inversiones en equipamientos en nuevas tecnologías que mejoren la prestación del servicio. 
Inversión que incentive el uso de redes sociales (RRSS), realidad virtual (VR), BIG 
DATA, mejorando el posicionamiento del sector. 
Inversión en Apps de ventas de productos 
turísticos. Inversiones en páginas web. 

 
4º.- Inversiones en el subsector de Empresas de Turismo Activo que tengan por objeto: 

 
Adquisición de material y equipos homologados para el correcto desarrollo de las distintas 
actividades de turismo activo. Quedan incluidos vehículos en aquéllos casos en los que su uso 
sea indispensable para el correcto desarrollo de la actividad. Quedan excluidos los elementos 
de transporte para clientes. 
Adquisición de materiales e inversión en infraestructura contra el COVID-19. 
Inversiones en equipamientos en nuevas tecnologías que mejoren la prestación del servicio. 
Inversión que incentive el uso de redes sociales (RRSS), realidad virtual (VR), BIG 
DATA, mejorando el posicionamiento del sector. 
Inversión en Apps de ventas de productos 
turísticos. Inversiones en páginas web. 

 
5º.- Inversiones en el subsector de agencias de viaje, organizadores profesionales de 
congresos y centrales de reserva que tengan por objeto: 

 
Inversión en equipamiento de hardware y software para la gestión de la empresa. 
Inversión en obra civil para garantizar la accesibilidad y la eficiencia energética de las 
oficinas de atención al público. 
Adquisición de materiales e inversión en infraestructura contra el COVID-19. 
Inversiones en equipamientos en nuevas tecnologías que mejoren la prestación del servicio. 
Inversión que incentive el uso de redes sociales (RRSS), realidad virtual (VR), BIG 
DATA, mejorando el posicionamiento del sector. 



i boc.cantabria.esPág. 3187

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

67/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

 
Inversión en Apps de ventas de productos turísticos. Inversiones en páginas web. 

 
Beneficiarios: 

Primer listado: 
 

EXPEDIENTE BENEFICIARIO CIF /NIF SUBVENCIÓ N 

GC/2021/000000 DIEGO FERNANDEZ LOPEZ ***0208** 1.987,80

GC/2021/000001 HOTEL PALACIO DEL MAR S.L. B3906193 2 10.744,35

GC/2021/000002 HOTELES DE CANTABRIA SA A3922786 3 2.742,30

GC/2021/000003 HOTEL MILAGROS-GOLF SOCIEDAD 
LIMITADA B3943328 9 8.952,04

GC/2021/000004 HOTELES DE CANTABRIA SA A3922786 3 27.557,79

GC/2021/000005 BALNEARIO DE LA CONCHA SOCIEDAD 
ANONIMA A3903492 1 17.365,75

GC/2021/000006 BALNEARIO Y GRAN HOTEL DE PUENTE 
VIESGO SL B3954179 2 100.000,00

GC/2021/000009 RAMONOTECA SL B3980792 0 3.091,50

GC/2021/000010 RESTORSAN SL B3979090 2 8.621,80

GC/2021/000011 ANDRESAL SOCIEDAD LIMITADA B3937011 9 1.456,08

GC/2021/000012 PABLO GOMEZ LOPEZ ***0307** 486

GC/2021/000013 EPIC TRAIL TOURS  S.L. B3983373 6 618,35

GC/2021/000014 FRANCISCO JAVIER RIVERA GONZALEZ ***5473** 1.109,72

GC/2021/000015 MARCOS PEREZ SANCHEZ ***4833** 570,99

GC/2021/000016 BEATRIZ DIEZ RAMIREZ ***9905** 2.564,90

GC/2021/000017 RUBEN TABERNILLA LASTRA ***9203** 90,5

GC/2021/000019 GELE MONDAGE SOCIEDAD LIMITADA B3985839 4 21.259,39

GC/2021/000023 ASTUY BERRIA SL B3986185 1 11008,47

GC/2021/000026 CAFE 76 LUJOR S.L. B39772801 1.404,53

GC/2021/000028 ALBERGUE CORCONTE SOCIEDAD 
LIMITADA B3980515 5 1.756,41

GC/2021/000029 TASCA ALAMAR SOCIEDAD LIMITADA B3986548 0 1.506,90

GC/2021/000030 CAMPOTEREI SL B3923592 4 22.746,00

GC/2021/000031 FERNANDO VEGA RUBIN DE CELIS ***3547** 4.283,81

GC/2021/000032 ORDIZ Y SOUZA SOCIEDAD LIMITADA B3986140 6 1.611,00

GC/2021/000033 CLOTILDE FERNANDEZ GARCIA ***8198** 696

GC/2021/000034 MARIA TERESA GARCIA SEBASTIAN ***2568** 645,75

GC/2021/000035 JOSE LUIS VEGA FERNANDEZ ***5213** 546,48

GC/2021/000036 HERMANOS AJA FERNANDEZ SC J39480330 786,92

GC/2021/000037 RESTAURANTE CONCHITA CORCONTE SL B3986506 8 2.053,34



i boc.cantabria.esPág. 3188

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

68/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

EXPEDIENTE BENEFICIARIO CIF /NIF SUBVENCIÓ N 

GC/2021/000038 NOSAVECASTRO SOCIEDAD LIMITADA B3984708 2 708,3

GC/2021/000039 NABIL BOUR-QAIBA BOUR-QAIBA ***7349** 1.866,50

GC/2021/000040 GRUPO HOTELERO ASTUY SL B3932633 5 54.351,49

GC/2021/000042 ARMANEME S.L. B3975582 2 10.813,26

GC/2021/000044 ROBERTO BARATEGUI BADIOLA ***3771** 2.061,94

GC/2021/000045 VIAJES CHAPO SOCIEDAD LIMITADA B3986049 9 566,18

GC/2021/000046 SILVIA RAQUEL FERNANDEZ OBREGON ***3493** 2.100,00

GC/2021/000046 SORAYA MARIN FERNANDEZ ***0595** 524,49

GC/2021/000047 SECA SOCIEDAD ANONIMA A3904507 5 100.000,00

GC/2021/000048 RESTAURANTE PARRILLA DEL NORTE S.L. B3983477 5 5.029,10

GC/2021/000049 ALEJANDRO CRESPO OTERO ***5563** 5.597,91

GC/2021/000050 RESIDENCIAL LATAS SOCIEDAD LIMITADA B3987439 1 2.006,43

GC/2021/000051 IKER GONZALEZ CABALLERO ***7697** 5.871,23

GC/2021/000052 VIAJES RIBATOUR S.L. B3957076 7 182,4

GC/2021/000053 MARIA PILAR SAINZ DE AJA DIEGO ***7402** 2.091,72

GC/2021/000054 JOSE MANUEL CARRERA DOMOSTEGUI ***6509** 2.971,50

GC/2021/000055 MARIA SOL SEDANO CEBADA ***1529** 2.744,08

GC/2021/000056 ESCUELA CANTABRA DE SURF S.L. B3982528 6 17.902,50

GC/2021/000057 AGUSTIN JOSE GUTIERREZ PIÑERA ***1825** 5.252,46

GC/2021/000058 JORAVIMAR SOCIEDAD LIMITADA B3980777 1 6.690,75

GC/2021/000059 HOSTELERIA NUEVA GAVIOTA S.L B3986021 8 5.000,63

GC/2021/000060 MAYSER HOSTELEROS SL B3953578 6 5.443,50

GC/2021/000061 HOSTELERIA SOTILEZA SL B3983034 4 13.584,00

GC/2021/000064 BODEGON BORIA SL B3988667 6 600

GC/2021/000065 GABRIELA PEREDA ANTON ***0287** 291,65

GC/2021/000066 RICARDO GUTIERREZ DIEZ ***5734** 7.558,70

GC/2021/000068 LUIS MIGUEL SANCIBRIAN GUTIERREZ ***3085** 3.066,60

GC/2021/000069 JUAN JOSE DIEZ BARRACHINA ***6464** 2.460,15

GC/2021/000070 HUGO REVILLA LOPEZ ***3008** 516,79

GC/2021/000072 MARIA ISABEL GUERRA GUTIERREZ ***7771** 1.730,40

GC/2021/000075 SATSE PIRINEOS S.L.U. B8561086 3 24.020,98

GC/2021/000076 CARLOS VALDERREY NISTAL ***2014** 1.422,33

GC/2021/000077 OCIO COBRECES S.L. B3973076 7 2.640,35



i boc.cantabria.esPág. 3189

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

69/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

EXPEDIENTE BENEFICIARIO CIF /NIF SUBVENCIÓ N 

GC/2021/000078 EL PORTAL DE PICOS S.L. B39799333 8.712,35

GC/2021/000079 ANDREA RABAGO COSGAYA ***9602** 2.224,78

GC/2021/000081 PEDRO GONZALO MARIA ***1625** 1.998,15

GC/2021/000082 RESTAURANTE EL REMEDIO SOCIEDAD 
LIMITADA B3987520 8 809,01

GC/2021/000083 HOTEL CABROJO S.L. B3967002 1 423

GC/2021/000084 PIZZA LAREDO SOCIEDAD LIMITADA B3984391 7 6.054,45

GC/2021/000086 H2O GERRA POINT SOCIEDAD LIMITADA B3979777 4 2.056,24

GC/2021/000087 SALLENDE TURISMO SOCIEDAD LIMITADA B3977521 8 8.555,67

GC/2021/000088 DE ARCE HOTEL Y EVENTOS SOCIEDAD 
LIMITADA B3983399 1 7.876,66

GC/2021/000089 SALLENDE TURISMO SOCIEDAD LIMITADA B3977521 8 241,8

GC/2021/000090 NORSERVICIOS SOCIEDAD LIMITADA B3974400 8 13.512,84

GC/2021/000091 PIZZERIA BUELNA SC J39598008 1.470,00

GC/2021/000092 RESTAURANTE EL PARAISO DEL PAS S 
LIMITADA B3985771 9 1.513,67

GC/2021/000093 NOSAVESANTANDER S.L. B3979599 2 2.191,36

GC/2021/000094 SERSAN LIERGANES S L B3958050 1 5.697,07

GC/2021/000095 RIBAMAR INVERSIONES S L B3955068 6 6.867,00

GC/2021/000096 LA WAVE SURF COMPANY 2015 SLL B3981708 5 5.540,59

GC/2021/000098 FERNANDA PEREIRA CHUEIRI Y8131490 S 721,2

GC/2021/000099 FERNANDO DE OTTO SAMANIEGO ***0025** 2.665,39

GC/2021/000100 ANTONIO SANGIAO SOCIEDAD LIMITADA B3936891 5 1.876,90

GC/2021/000102 MIGUEL FERNANDEZ LOPEZ ***4850** 1.620,03

GC/2021/000105 CESAR MURIEDAS ALDACO ***3988** 3.439,95

GC/2021/000106 JOSE MIGUEL TORAYA PRUNEDA ***3260** 127,44

GC/2021/000107 REAL ESTAMBUL SL B8412943 6 1.004,63

GC/2021/000108 MOLINO TEJADA SOCIEDAD LIMITADA B3983896 6 9.317,03

GC/2021/000109 CARLOS ALBERTO MOSQUERA CUELLAR ***2903** 240

GC/2021/000110 HITE HOTEL SL B4826761 1 3.238,18

GC/2021/000112 DANIELA POPOVICI X X8414735 R 12.131,31

GC/2021/000113 HOSTERIA ESQUINBAR S.L. B3984248 9 466,24

GC/2021/000115 CESAREO ALIPIO MOLPECERES 
GONZALEZ ***2427** 508,02

GC/2021/000116 MARGARITA SANCHEZ AGUILAR ***1740** 622,5

GC/2021/000117 ALVARO IGLESIAS MAESO ***3178** 2.211,60

GC/2021/000118 FERBADA S.L. B3948418 3 1.173,89



i boc.cantabria.esPág. 3190

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

70/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

EXPEDIENTE BENEFICIARIO CIF /NIF SUBVENCIÓ N 

GC/2021/000119 ADRIAN HARBUZ X X9125700 J 7.022,80

GC/2021/000120 DIEZ HOYAL S.L. B3954703 9 1.008,42

GC/2021/000122 CG PALACION TOÑANES SL B8041799 1 3.787,71

GC/2021/000123 MARTA GARAY ONTAVILLA ***6867** 801

GC/2021/000124 TIVOLI SC J39366505 748,25

GC/2021/000126 RUBEMAR SC J39723473 438

GC/2021/000127 COYOACAN ZONE S.L. B3982176 4 873

GC/2021/000128 CASA RURAL ALVARADO, S.L. B3984631 6 597

GC/2021/000129 HOTEL FAGARMU SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD L B3901376 8 4.026,08

GC/2021/000130 SAL Y PIMIENTA DE CABEZON 
SOCIEDAD LIMITADA B3988796 3 9.219,03

GC/2021/000132 LA OFICINA DEL OCIO S.L. B3983897 4 3.358,02

GC/2021/000133 HOZNAYO TURÍSTICO S.L. B3945017 6 4.713,01

GC/2021/000134 JOSE ANGEL SANTAMARIA CRESPO ***1109** 1.017,08

GC/2021/000135 VIAJES MORTERA SOCIEDAD LIMITADA B3965084 1 2.040,00

GC/2021/000137 SHOVITUR SL B3939231 1 4.024,51

GC/2021/000138 PANAMOR SL B3922722 8 13.097,89

GC/2021/000140 BAR EL TUNEL SOCIEDAD LIMITADA B3979100 9 9.484,13

GC/2021/000141 GESTIONES HOSTELERAS EL CRUCERO 
S.L. B3982488 3 2.199,00

GC/2021/000142 INGETERRA SOCIEDAD LIMITADA B9540542 9 3.486,07

GC/2021/000145 MARIA DEL CARMEN DOMINGUEZ VARELA ***5591** 1.000,71

GC/2021/000146 EL ARBOLADO SL B3921257 6 5.290,32

GC/2021/000147 MARGARITA FERNANDEZ GOMEZ ***2293** 8.047,50

GC/2021/000148 LOS PASIEGOS DE DIEGO SL B3933373 7 7.574,36

GC/2021/000149 GASTRONOMIA ASTURCANTABRA SL B3983207 6 33.642,36

GC/2021/000150 RICARDO PEÑA DANTAS ***4996** 1.149,73

GC/2021/000151 APARTAMENTOS DUNAS LIENCRES SL B3881001 6 3.659,87

GC/2021/000152 KUMAN SELUJOR SOCIEDAD LIMITADA B3961967 1 2.556,32

GC/2021/000153 BONITO VERDE SC J39861521 562,5

GC/2021/000154 CAMPING VIRGEN DEL MAR SL B3909530 2 3.544,50

GC/2021/000155 MARIA DOLORES GUTIERREZ GUTIERREZ ***7756** 2.699,14

GC/2021/000157 PLAYAS DE LIENCRES SL B3881002 4 7.574,11

GC/2021/000158 CARMEN GLORIA CAMPO BARDALES ***2656** 690

GC/2021/000159 MAMA DARIA SOCIEDAD LIMITADA B3986348 5 1.743,60



i boc.cantabria.esPág. 3191

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

71/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

EXPEDIENTE BENEFICIARIO CIF /NIF SUBVENCIÓ N 

GC/2021/000160 HOSTERIA VIALMAR SL B3954601 5 504

GC/2021/000163 BIENVENIDA ELVIRA ESTEBANEZ 
FERNANDEZ ***7438** 1.264,02

GC/2021/000164 SIERRAVEGA SL B3966157 4 3.572,90

GC/2021/000165 LUCIA IBAÑEZ MIER ***6663** 390

GC/2021/000166 INICIATIVA MIRADA POSITIVA S.L. B3976512 8 936,46

GC/2021/000168 CERVECERIA DAVILAS S.L. B3984598 7 926,79

GC/2021/000169 HEREDEROS DE ISOLINA M. SAN 
EMETERIO CB E3938861 6 15.581,99

GC/2021/000170 CLL RESTAURANTES SL B3944055 7 4.735,30

GC/2021/000171 POSADA SIERRA DE IBIO CB E3987860 8 465

GC/2021/000172 RAUL DE PÈDRO MEDIAVILLA ***3500** 807,81

GC/2021/000173 HOTELES DEL SAJA SL B3941923 9 2.373,38

GC/2021/000174 FRANCISCO JAVIER VINAGRE BACHILLER ***6147** 1.383,69

GC/2021/000175 MARIA ROCIO COBO ABASCAL ***9403** 1.320,90

GC/2021/000176 RAUL CUESTA ESTEBANEZ ***9591** 600

GC/2021/000178 ESCUELA DE SURF LA CURVA SOCIEDAD 
LIMITADA B3974060 0 5.584,41

GC/2021/000180 TMTB OCIO Y TIEMPO LIBRE SOCIEDAD 
LIMITADA B39856497 614,34

GC/2021/000181 MARIA DEL ROCIO AMAN GARAY ***7340** 7.947,72

GC/2021/000182 RICARDO CASTILLO LACA ***1999** 188,7

GC/2021/000183 LA CASONA DE JUNTAD SL B3949895 1 4.546,93

GC/2021/000185 DALEA S.L. B3973483 5 651,87

GC/2021/000186 RUBEN FERNANDEZ MARTINEZ ***3001** 355,29

GC/2021/000187 OSCAR CALVO RUIZ ***7806** 1.984,95

GC/2021/000188 HOTEL MONTE EL CINCHO S.L. B3942638 2 10.539,83

GC/2021/000189 CAFE CENTRO BOTIN SOCIEDAD LIMITADA B0268449 6 36.725,96

GC/2021/000190 MAFEL RESTAURACION S L B3954868 0 3.077,58

GC/2021/000191 LIDIA CARRAL LLANO ***9279** 806,15

GC/2021/000193 MARIA ANGELES SIMON VARELA ***4726** 720,03

GC/2021/000194 ANTONIO CAYETANO DIAZ CANALES ***5864** 1.265,51

GC/2021/000195 PESCADOS Y MARISCOS TRUEBA S.L. B3980156 8 44.677,92

GC/2021/000196 HOSPEDERIA ASADOR EL PUERTO S.L. B3981059 3 7.799,99

GC/2021/000197 TABERNA 3 NOVIEMBRE SOCIEDAD 
LIMITADA B3971806 9 1.678,72

GC/2021/000198 MARTA PEREZ VEJO ***2577** 2.130,99



i boc.cantabria.esPág. 3192

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

72/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

EXPEDIENTE BENEFICIARIO CIF /NIF SUBVENCIÓ N 

GC/2021/000199 MARIA LAURA SUAREZ GATICA ***2547** 315

GC/2021/000200 MARIA DEL CARMEN SALAS SETIEN ***8011** 406,5

GC/2021/000202 MARIA DOLORES LOPEZ GANDARILLAS ***7986** 828

GC/2021/000203 JOSE GABRIEL MARTIN MORA ***0126** 1.564,08

GC/2021/000204 GREGORIO LOPEZ MANTECON ***9186** 744

GC/2021/000205 MARIA JOSE RUIZ PICO ***3737** 254,05

GC/2021/000207 RECUPERACIONES INDUSTRIALES 2000 SL B39437124 1.547,17

GC/2021/000209 BURDO RESTOBAR SL B3986439 2 8.254,39 

GC/2021/000211 JOSE IGNACIO BRIZUELA LLORENTE ***8882** 814,85 

GC/2021/000212 FERNANDO ZAMORA VALCARCE ***9423** 1.599,66 

GC/2021/000213 OSCAR JOSE SANCHEZ CRUZ ***3921** 2.696,38 

GC/2021/000215 HOSTERIA EL CASERIO SA A3905248 5 347,11 

GC/2021/000217 ANCHOAS Y CONSERVAS PEPIN S.L. B3936050 8 1.002,91 

GC/2021/000218 AILI SL B3920466 4 2.745,92 

GC/2021/000219 HOTEL PALACIO GUEVARA S.L. B3943202 6 1.744,35 

GC/2021/000220 HOTEL CASON DE LA MARQUESA S L B3924000 7 3.921,15 

GC/2021/000221 ALVARO ROSA VILLALVA ***3715** 5.134,12 

GC/2021/000222 KENAN CICEK X8813459 C 444,79 

GC/2021/000223 FERNANDO CERECEDO BECILLA ***9935** 1.447,50 

GC/2021/000224 TABERNA SANTOÑA SC J39752340 983,9 

GC/2021/000225 MARIA NOELIA GIMENEZ DEL VALLE Y4219592 A 1.153,58 

GC/2021/000226 PIZZERIA L'ARCHETTO SOCIEDAD 
LIMITADA 

B3983490 8 761,4 

GC/2021/000227 ZANGUINA 2001 SL B3945304 8 1.695,60 

GC/2021/000228 STEFANO ANSALONI Y4156909 H 1.252,96 

GC/2021/000229 EVA MARIA CASO DIAZ ***8465** 634,84 

GC/2021/000230 SONIA UNGIDOS GOMEZ ***3568** 1.280,41 

GC/2021/000231 ANA MARIA ORTIZ SAMPERIO ***7284** 17.045,91 

GC/2021/000232 ESPACIO CASUCA SL B3977836 0 29.628,00 

GC/2021/000233 PILI Y RUBEN SL B3924302 7 499,5 

GC/2021/000235 SONIA COBO SECO ***3044** 1.035,00 

GC/2021/000237 URBAN SUITE SANTANDER S.L. B3982539 3 148,44 

GC/2021/000238 DE MORRO FINO 2018 SL B3986059 8 2.199,25 

GC/2021/000240 BOO DE BRAZON S.L B3968605 0 3.586,79 



i boc.cantabria.esPág. 3193

VIERNES, 18 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 34

73/73

C
V

E-
20

22
-8

74

Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio 

 

EXPEDIENTE BENEFICIARIO CIF /NIF SUBVENCIÓ N 

GC/2021/000241 FERNANDO MIGUEL ALONSO ***3383** 4.617,49 

GC/2021/000245 HOSPEDAJE MAGALLANES SL B3985320 5 4.438,28 

GC/2021/000246 ALFREDO CALLEJO GONZALEZ ***8207** 322,31 

GC/2021/000247 INVERSIONES OSTRERA S.L. B3988929 0 1.416,48 

GC/2021/000249 ALVARO GOMEZ BOO ***4265** 900 

GC/2021/000250 PELAYO E HIJOS SA A3907869 6 31.680,00 

GC/2021/000252 GARSALMAR SOCIEDAD LIMITADA B3988044 8 1.975,05 

GC/2021/000258 MARIA JESUS DAFOLGUEIRA BARCENA ***5167** 110,12 

GC/2021/000259 BORJA SORDO VEGA ***4384** 4.075,80 

 
Segundo listado: 

 
EXPEDIENTE BENEFICIARIO CIF / NIF SUBVENCIÓN 

GC/2021/000078 EL PORTAL DE PICOS, SL. B39799333 10.289,10 

GC/2021/000236 ALPINE PROJECT MOUNTAIN S L B39670849 8.150,81 

GC/2021/000243 JOSE MARIA BUENO ORIA ***9360** 2.131,95 

GC/2021/000255 VETA ALQUILERES VACACIONALES 
SOCIEDAD LIMITADA B39834312 1.638,30 

GC/2021/000260 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 
DE LA ENFERMERIA G79069746 14.816,62 

GC/2021/000261 AFORO ORGANIZACION Y 
ADMINISTRACION DE CONGRESOS SL B39384904 12.372,25 

GC/2021/000264 YISAS SA A39072632 12.470,00 
 

  
 2022/874 


		Gobierno de Cantabria
	2022-02-16T09:41:47+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




